PRISHTINA

Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

KONTRATE

ME DATE V7 (09 .1 \S{ NE MES TE:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK,nr.2, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang

dhe

"Gashi Ing sh.p.k.” adresa: Nebih Hudo Kugi - Suhareké, pérfaqésuar nga Enver Gashi-Drejtor’ , me
numer € regjistrimit t& biznesit nr.811280403 dhe numér fiskal nr. 811280403 .né tekstin e métejmé
(“Kryesi i puneve™), jané pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér punét té shénuara me poshté:

»Ndértimi i Infrastrukturés Rrugore né Lagjen Pejton ”
me numér identifikues: 616 19 022 511
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i Infrastrukturés
Rrugore né Lagjen Pejton né 616 19 022 511

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 497.763,29€ ( Katér qindé e nentedhjet e shtate mije e shtateqinde e
gjashtedhjet e tri euro e njezet e nénté cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&é mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtetp Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Page 1



(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),
0 (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar n& Kushtet e Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté& k&té né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit
té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té Jjeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofion", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat¢ ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté¢ &shté e pérgatitur né gjuhén
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

n¢ Katér origjinale, tri prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zeké Bardhaj
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1.  PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar ng
formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me
referencé né té,

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé 1& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura
t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (&
cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes
me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues). i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés™ do t¢ thot¢ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten
pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara q& duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet. llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK?” do € thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 *KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji gé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetem nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t€ paguhen ose gé do té béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né€ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér ggllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese &
kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet te
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njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund té siguroj, ku ¢
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi ¢shté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve ose (&
punésuarve, né (& nj&jtén ményré si po t& ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit. agjentéve té tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés sé
garancis¢ nén kontrat¢ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjsher@ te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i jap& Kontraktuesit. pa
pagesé. nj¢ kopje 1€ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t¢ kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera € i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje (& miré, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund (& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢
obligimeve 1€ tij me Kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime &
Kontraktuesit.

7.2 Né¢ bazé 1€ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha pérpjekjet € nevojshme
pér ¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e
qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e
qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.
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8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e Kosovés dhe
do 1€ sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &sht¢ e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup. pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.
8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojng dhe 1& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do té
bethen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé& tepér me shkallén e aftésisé
dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisg profesionale t& punonjésve q&¢ jané
pérdorur pér realizimin e punéve ¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoft¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té llojeve t&
ndryshme, skela té larta. etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do ¢ jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né& vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré
se ato € propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim &
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té sakt&sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& lé¢shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré. pa kufizim, Punét, Impiantet. Materialet. dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t¢ defekteve né
shumat e pércaktuara n€ KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jang pér shkak té rrezigeve 1& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qoft¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillg atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.
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1.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbress
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve. afatin kohor qe kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kirkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve t& kontraktuara.
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t'ia kthejé prap& Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do € siguroj& argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose (& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoj€ ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin ¢
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegjés pér &
marré hapat e nevojshém. né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér (& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegj€s pér sigurimin, me shpenzimet e tij.
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit
& tilla si rrugét, hekurudhat. rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim
t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve. urave, do (& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai
synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té
jeté né& shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit (& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund té& periudhés
s¢ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet

ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
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Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit. dhe do & plotésoj ato brenda afatit
kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
q&llim t& bejé kérkes¢ pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&¢ dhéna
gjithépérfshirése ashtu & t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité gé Data
e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do té& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet. pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 1€ hyjé né nj& kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.
Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi. orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve 1& punésuar
né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat
e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollgsishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t&
pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né& llogaritien ¢ pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés. si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose 1& paragesé piképamiet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin. € b&jg ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té mbajtur regjistrin ¢ punés
n& ményrén ¢ duhur.
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Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion ¢ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés sé realizimit,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund t¢ refuzohen dhe duhet t¢ zévendésohen menjéhere nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan@ refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& punc vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK. i cili do t¢ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢
ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés. duke filluar q& nga dita e paré e fillimit & punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé ng k&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés. né ményré qé & pércaktojé nése komponentét. materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes ose né vend-punishte
ose né ndonjé& vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet
¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné
q€ kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin
e perbashket. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve
pa vonest te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e
t¢ cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin
¢ punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve. gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik.
ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atgheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojn¢ dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
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Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé. ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se Iéshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | nj&jti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet
t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim, dhe punén ¢ komisioneve ge duhet &
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet
pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e Kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé& aktiviteteve né bazé t& & cilave
Kontraktuesi do t¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do & béhet veg e veg. Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen
¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ b&jé pagesé paradhénic Kontraktuesit & shumave té pércaktuara né KVK nga data e caktuar ng
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabart& me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma
¢ garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme

posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim
té& kopjeve (& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma. e specifikuar né KVK, do té ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkes¢™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s& logarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara té punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén gé
duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé éshté
pérfunduar; ose
b. NE rast (& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.
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28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.
Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Iéshimit (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit. do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s¢ béré
né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé¢ pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
(€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén
¢ llogaris¢ pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé
njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopije t& nénshkruar
t€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vones apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesil,

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit & pérkohshém ose final do t& behet n& prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, niése kérkohet, ¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, péndryshe kjo do té béhet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém
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33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe te
jete léshuar. ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit t& p&rkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné,
nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit (& tij jané
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

b) t& refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh. ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (¢ pérkohshém t& punéve. Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do &
b&jé ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund té shfagen
apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet¢ e mundur. Periudha mbi
pergjegj¢sing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré
pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune. ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (¢ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q&é mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né gjendje q& t& marrg
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
pergjegjésise se defekteve nuk &shté e specifikuar. ajo do t& jet¢ 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né
datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur t& jen¢ zgjidhur t& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njg certifikaté té
pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t&
I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menj&heré pasi riparimet eventuale
q¢ jané kérkuar sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né ményré t& tille q& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. e njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve qg dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur
1€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen
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duke iu referuar dispozitave t& kontratés,
Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura. mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t¢ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né k&té nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim (&
menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t¢ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t&
kontraktuara p&r mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢
Menaxherit té Projektit:

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve té likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit
do t€ vlerésoj€ nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit ¢ palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve té
kontratés, Menaxheri [ Projektit me p&lgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q&
Esht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ bgjé vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet
nga zona ¢ punés dhe ta &né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofi¢ se kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile. luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarrel, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese. e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit
nj¢ deklaraté me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes
sé tyre.
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ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara. t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté éshté béré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e Kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
perpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
qé¢ jan€ marré para datés s [éshimit té& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera. si¢ éshté cekur né
KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t¢ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré. materialet e porositura. koston e arsyeshme
t& hegjes s¢ Pajisjeve. riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q¢ Eshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe
pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ti bejné t& gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet gé mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
1€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do &
Jen€ t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen € pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila
palé do (& keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Peérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

21 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha

Ll [ Zbatueshsm céshtjet g nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dne gjuba Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 101 Shuma e sigurisé sé& ekzekutimit éshté 10% i vlerés se
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 150 dité .

1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Pérgjegjgésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjese té tyre, materialet apo
impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré q& punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, s& bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shume e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre,

(¢) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérve¢  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér
cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar
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Programi

121

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet¢ 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jete 120] dité
kalendarike.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regijistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas
nénshkrimit te kontratés

Pagesa

24

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
kontraktuar né situacione né vlera minimale nga 50,000.00
€ pér punét e kryera dhe te konstatuara nga
menaxheri i kontratés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase

271

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (3 vite )

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jete 15 dite
kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

pace 1.



Pérgjegjésia mbi | 34.5 : s AT
Defektet Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite
39.1 - " " N
Pagesa pas Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé perfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé
mosmarréveshjeve se Drejtésisé
Zgjidhja - 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
5 : lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk é&shté e
mosmarréveshjeve dir t& vaiidhet ridrshe ndarmi l6ve do t& d h
i procedura ml:m ur té zgjidhet ndrys en etmjet paléve do té dorézohet
giyqésore Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosoveé.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

pace 1 6



Paramasa me Paml[ogmi

Rruga Perandori Justinjan

Nr

Pérshkrimi i punéve

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

PUNET PARAPRAKE

131

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve n& projekt

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

1.2

Shenimi  trasest para fillimit t& punimeve dhe gjats
ekzekutimil (Sipas giendjes egzistuse).

m'

350.00

0.05 €

17.50 €

Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, zgjidhja ¢
problemeve eventuale & lidhen me planin operativ t&
ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ q¢ lidhet md
procesin e ndértimit.

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

1.4

Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve,
Sigurimi t€ bthet pérmes shenjave plirkatese te cilat krijojn
siguri dhe zhvillim normal t¢ punimeve né gjithé orarin sipas
kérkesave te investitorit.

paushall

1.00

50,00 €

50.00 €

Egzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjés né vepér té tyre
si psh tamponit, pllakave, skajoreve, asfaltit dhe materialeve
tjera per shqyrtim, Kontraktori éshté i obliguar qi té sjell¢ ateste
paraprake dhe prejardhjen e materialit para fillimit té
punimeve,

paushall

1.00

50.00 €

16

Demolime i materialeve 1 ngurla si beton, asfalt, kubeza,
zhavor dhe materiale tjera duke pérfshir edhe transporlin deri
né deponi min 15 km larg. Vrejtje: Materialet e demoluara te
perdorshme me urdher te mbikqyrjes duhet te ruhen-
transportohen ne deponin e investitorit.

m?

926.10

0.10 €

92.61 €

1.7

Demontimi i shenjave vertikale te komunikacionil, ruajtja e tyre
ne deponi te Punckryesit si dhe vendosja - montimi pas
perfundimit te rruges ne po te njejtin vend.

Paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

Gjithsej:

36011 €

PUNIMET E DHEUT

21

Germimi i dheut i kategoris@ s¢ I11-t8, dhe IV-té me ngarkim
dhe bartje deri né deponi né largési min 15km. Thellsia e
germimit i=50cm

m?

2,915.50

1.00 €

291550 €

22

Grryerja, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe ngjeshje deri né
modulin e ngjeshmerisé 25N /mm?

m?

3,430.00

0.25 €

857.50 €

23

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ gjeotekstilit 400gr/m?

m?

2,275.00

1.10 €

2,502.50 €

Gjithsej:

6,275.50 €

MEBISTRUKTURA

31

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
{(7OMN/m?) prej gurit t& thyer gélqeror, 0-150mm me trashési
t=30cm

m?

630.00

3.00 €

1,890.00 €

3.2

Fumizimi, transporti, shtrifja dhe ngjeshja e tamponit
(BOMN/ ) prej gurit t& thyer gélqeror, 0-60mm me trashési
t=20cm

m?

672,00

5.00 €

3,360.00 €

33

Furnizimi, transporti, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
(10OMN/1?) prej gurit t& thyer gélgeror, 0-31mm me trashési
t=10cm

m?*

336.00

550 €

1,848.00 €

34

Fumizimi, bartja, shirifja dhe ngjeshija e réres s6 imt si shires
rrafshuese nén kubiza betoni me t=5cm

m?

113.75

5.50 €

625.63 €

3.5

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder BZH 22 me
trashisi 1=8,0cm duke inkorporuar edhe shtresen e par t&
emulsionit prej 03kg/m2.

m?

1,750.00

8.00 €

14,000.00 €

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali i
njétrajishtm AB11 me trashési t=4,0cm i pérzier me pérforcues
1 asfaltit me pérbirr @ fibrave t& Aramidit dhe Polyolefineve,
njdjt sikurse Forta-Fi ose ckuivalent me Forta-Fi, ose materiale
tjera me plrbérjr dhe karakteristika té njtjta { 500gr/ 1 ton
Asfalt). Gjithashtu duke inkorporuar edhe shiresen e dyts t&
emulsionit 0.3kg/m2.

m?

€




a7

Furnizimi, bartja dhe vendosja ¢ skajoréve 18/24 C40/50, M100
né shiresé betoni MB20

m'

700.00

550 €

3,850.00 €

3.8

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 10/15 C40/50, M100
ng shtresé betoni MB20

m

700.00

3.50 €

2,450.00 €

39

Fumizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga betoni me
t=8cm, me C40/50 , M100 per troruare sipas gjendjes egzistuse
kjo nenkupton edhe vendosjen e reres fraksion (4-8jmun .

m?

1,610.00

7.50 €

12,075.00 €

Gjithsej:

51473.63 €

SINJALIZIMI HORIZONTAL

4.1

Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota
{pieresia 120 mmy)

700.00

0.80 €

560.00 €

4.2

Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera
{3+3 m, me gjersi 120 mm)

100.00

0.80 €

80.00 €

43

Furnizimi dhe punimi n& rrugé pér shenjimin e ishujve prane
shirtave per ¢kygje dhe kyqgje ne rrug# dhe vija e plole e
ndalimit

32.50

8.00 €

260,00 €

4.4

Furnizimi dhe punimi né rrugé pr shenjimin e vendkalimit te
kembesoreve

81.25

8.00 €

650.00 €

4.5

Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e
perziera plastike dy komponenteshe me perberje te grimcave
fluroscente.

Giithsej:

1,550.00 €

REKAPITULIMI

PUNET PARAPRAKE

360.11 €

PUNIMET E DHEUT

6,275.50 €

MBISTRUKTURA

51473.63 €

Co R SN

SINJALIZIMI HORIZONTAL

1,550.00 €

TOTALI ME (TVSH)

59,659.24 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NDERTIMI | KANALIZIMIT FEKAL ( ujtrave té zeza

)

Pérshkrimd i punéve

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

Punét pérgaditore

11

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fiziké i
reperéve té rrjettis shietérore, Né ¢mim t¢ kalkulohet trasimi
gieodezik i vijave ku do t kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
pércjcllja e punimeve me instrument gjeodezik.

11

350.00

010 €

35.00 €

shima

35.00 €

Punét Demoluese

21

Demolimi i gypave t& ndryshém gjaté perindh#s sé ekzekutimit
ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtis) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar né deponint legale ose né
vendin te cilin ¢ cakton Organi Mbikqyris.

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

22

Demolimi i pusetave prej betoni gjaté périudhés s ekzekutimit
dhe materialeve tjera té cilat paraqitén pérgjaté trasest si dhe
ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar né deponing legale ose né
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

100.00 €

Punét tokésore

31

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat.
-V t& dheut, mé makiné ni gjérési sipas normave dhe
standardeve teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe théllsi
sipas profilit gjatiésor.

m?

1,183.00

1.00 €

1,183.00 €

32

Gérmimi i kanalit pér kolektordt keyesor dhe sekondaré né kat.
-1V té dheut, m# dor@, né zgjerimet pér puscta si dhe vendet
ku nuk mund t¢ punohet mé making.Gjtrésia e kanalit sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga diametri i

gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor,

m?




Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi bshet me pahi
t& parapara sipas normave pér kété lloj pune,sipas detalit n¢
projekl, né 1€ dy anét e kanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe
kategoriné e lokés qé jané té& parapara mé masat e mbrojtjés né
puné. Sasité jané indikative dhe punékryesi né bashkpunim mé#
organin mbikqyrés vendos se ku do té aplikohen kéto masa,
Rrjedhimisht t# dy mbajné pergjegjésing pér kété proces

m?

2,275.00

0.10 €

227.50 €

34

Planifikimi i fundit t8 kanalit me doré me saktesi +1cm. Ky
planifikim duhet vertctuar nga organi mbikqyrés para
vendosjes sé rerds.

m2

420.00

0.10 €

4200 €

35

Ngarkimi dhe transporti i dbeut t& gérmuar (tepért) deri ng
deponi te gytetit ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés
né largesi maksimale deri né Skm.

m?

1,213.00

1.00 €

1,213.00 €

36

Furnizimi, transporti, shirirja dhe planifikimi i rerés nén, rreth
dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm fraksion 0-16
mm Ngjeshja té bthet sipas normave DIN, DPr 103%.

m?

70.00

5.00 €

35000 €

3.7

Furnizimi, transporli, shirirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pér mbushjén e kanalit nga pjesa e sipérme e
pypit deri ne nivelin e konstruksionit & rrugés. Ngjeshja 1
behel sipas normave DIN, DPr103%

m?

1,044.31

500 €

5,221.56 €

38

Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ky pozicion #shté
indikativ dhe éshité paraparé pér rastin e paraqiten se ujit ng
kanal gjaté egzekutimit.

ord

5.00

5.00 €

25,00 €

shuma

8,292.06 €

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE
SNB8 pir kolektorin kryesor

4.1

PESNS @500mm

2000 €

7,000.00 €

shuma

7,000.00 €

Punét e belonit dhe armaturés

51

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakéne
poshitme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas
detalit te paragitur né projekt dhe t& armuar konstruktivisht mé
armaturé Q-188 n# K dy zonal.

m?*

540

3500 €

189.00 €

5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit ptr kineta mé
pérpunim sipas detalit.

m?

3.60

30.00 €

108.00 €

53

\betonit & armuar 31000/ 1000mm (elemente 18 parafabrikuara),

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej

copi

24.00

50.00 €

1,200.00 €

54

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej
betonit 1000/ 700/ 600mm (elemente t& parafabrikuara).

copé

12.00

45.00 €

540.00 €

55

Furnizimi transporti dhe montimi pér kygje shtepiake:

1. Gyp PESN4 9160 mm L=6m

2. Gypa betonit 1& armuar $1000/1000mm (clemente té
parafabrikuara njé cop, si dhe njé konus @1000/700/600mm).
3. Kapaku prej prej gize D400 DNG0O rrethor me aftisi
mbajttse 40t me kurore prej betoni te armuar t=20cm
Githéashtu né ¢mimé t& perfshihet germimi, zhavori dhe
mbulimi.

copé

12.00

150.00 €

1,800.00 €

57

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga
materiali prej gize D400 DN60O rrethor me aftési mbajtése 40t
me kurore prej betoni te armuar t=20cm. Né gmim t& logaritet
edhe betonimi i kuror¥s prej betonarmes# C-20/25.

copé

12.00

125.00 €

1,500.00 €

shuma

5,337.00 €

'REKAPITULLIMI

Pungt pérgaditore

Punét demoluese

Punét tokbsore

| e po =

Punél montuese




L5

Punét e betonit dhe armaturits

5,337.00 €

gjithseijt

20,764.06 €

~ PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NDERTIMI T KANALIZIMIT ATMOS|

FERK Rr"Pérandori Justinian”

Pérshkrimi i punétve

Shuma €

Punét pérgaditore 3

| Nijésia | Sasia | Cmimi€]

1.1

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve t€ rrjetés shtetérore, Né cmim 8 kalkulohet trasimi
gjeodezik i vijave ku do t¢ kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
pérgjellja e punimeve me instrument gjeodezik

m

350.00

0.10 €

35.00 €

35.00 €

Pundt Demoluese

Subtotali 1:

21

Demalimi i gypave, pusetave prej betoni gjaté périudhds s¢
ekzekutimit dhe materialeve tjera té cilat paraqitén pérgjate
trasest si dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej
punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar nét deponing
legale ose né vendin te cilin e cakton Organi Mbikgyrts.

paushall

1.00

50.00 €

50,00 €

2.2

Demolimi i kanalizimit ekzistues deri né diameter @1000mm si
dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 ki prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar n& deponiné legale ose né
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

m'

350.00

0.50 €

175.00 €

Subtotali 2:

225.00 €

|Punét tokésore

3.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorét e
grilave né kat. -1V (& dheut, mé making n@ gjérési sipas
normave dhe standardeve teknike (varsisht nga diametri i
gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor khjo nenkupton edhe
transportin deri ne deponi te qytetit min. 15 km,

m?

1,092.00

1.00 €

1,092.00 €

32

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe koleklorit e
grilave né kat. I11-1V t dheut, mg dors, né zgjerimet piir puseta
si dhe vendet ku nuk mund t& punohet mé making. Gjérétsia e
kanalit sipas normave dhe standardeve teknike (varésisht nga
diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor,

m?

19.20

1.00 €

19.20 €

33

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi bghet me pahi
t& parapara sipas normave pér kété lloj pune,sipas detalit n#
projekt, né ¢ dy anét e kanalit. Sigurimi behet pér thellésit dhe
kategoriné e tokés qi jané t¢ parapara m& masat e mbrojtjés né
puné, Sasité jané indikative dhe punékryesi n# bashkpunim mg
organin mbikqyrés vendos se ku do t& aplikohen kéto masa.
Rrjedhimisht té dy mbajné ptrgjegjising pér kéts proces

m?

1,120.00

010 €

112,00 €

34

Planifikimi i fundit 1& kanalit me doré me saktesi +1em. Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosjes st rerés.

m?

420.00

0.10 €

42.00 €

3.6

Furnizimi, transporti, shirirja dhe planifikimi i rerés nén, rreth
dhe mbi gypat e kanalizimit m# trashsi d=20cm fraksion 0-16
mum Ngjeshja t8 béhet min 50 MPa

m?

168.00

5.00 €

840.00 €

Furnizimi, transport, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pér mbushjén e kanalit nga pjesa e sipérme e
gypit deri ne nivelin e konstruksionit & rrugts. Ngjeshja té
béhet min 80 Mpa

m?

5.00 €

4,125.45 €

Prerja e betonarmest mé gjrsi bmes=1.0m pér vendosjén
gypit 1€ kanalizimit,né ¢mimé t llogaritet vendosja e
betonarmest - kthimi né giéndjen e mé parshme.

copé

1.00

100.00 €

100.00 €

Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ky pozicion dshté
indikativ dhe éhte paraparé péir rastin e paraqiten se ujit n¢
kanal gjaté epzekutimit,

oré

5.00

5.00 €

25.00 €

‘Subtotali 3

4

|Punét montuese

6,355.65 €




Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE
SN8 piéir kolektordt kryesor.
4.2 |PESNB @600 mm m' 350.00 40.00 €| 14,000.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE
SN8 pér kolektorét e grilave
4.7 |PESNS @ 200 mm m' 55.00 5.50 € 30250 €
Sublotali 4 14,302.50 €
5 Punét e betonit dhe armaturés :
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas
detalit te paraqitur né projekt dhe t& armuar konstruktivisht mg
51  |armaturé Q-188 né t8 dy zonat. m? 5.40 35.00 € 189.00 €
Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ betonimit pér kineta m¢
52  |psrpunim sipas detalit. m? 3.60 30.00 € 108.00 €
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
5.3 |betonit t& armuar @1000/1000mm (clemente t& parafabrikuara).|  copé 12,00 50.00 € 600.00 €
Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej
betonit @1000/700/600mm (elemente t& parafabrikuara).
5.4 copd 12.00 45.00 € 540.00 €
Fumizimi transporti dhe montimi i tubave prej betonit té
armuar £450/1000mm pér pusetat ¢ ujmbledhisve.(clemente
57 |t parafabrikuara). copé 12.00 30,00 € 360.00 €
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga
materiali "Metalit'(t& ri jo t8 pErdorur), sipas standarteve 1SO-
9001 dhe ISO 14001 mé aftesi mbajtése 40t. NE gmim ¢
5.9  [llogaritet edhe betonimi i kurorfs prej betonarmes# C-20/25, copé 12.00 | 11000 € 1,320.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave & pusetave pér
ujtbledhésat e njé fisht (prej gize), N ¢mim t& llogarohet
betoni i kurores sipas detalit t8 dhéne prej beton armest C-
511  |20/25. copé 12.00 | 120.00 € 1,440.00 €
__Subtotali 5: ; 4,557.00 €
6 |Pundt tera e = =
6.1 Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishiés. m 350.00 0.10 € 35.00 €
Testimi i rrjetés sé kanalizimit sipas udhézimeve né raportin
6.2 lteknik respeklivisht sipas standarteve. m' 350.00 010 € 35.00 €
Matjet gjeodezike dhe pdrpilimi i dokumentacionit teknik t&
punéve pér punét e zbatuara si dhe dorézimi t¢ investitori né tri
6.3 |kopje. m 350.00 0.10 € 35.00 €
Subtotali 6: 105.00 €
REKAPITULLIMI
1 Punét pérgaditore 35.00 €
2 Puné#t demoluese 225.00 €
3 Punét tokésore 6,355.65 €
4 Punét montuese 14,302.50 €
5 Punét e betonit dhe armaturés 4,557.00 €
6 Punét Hera 105.00 €
gjithsejt 25,580.15 €
REKAPITULLIMI PERANDORI JUSTINJAN
1 RRUGA 59,659.24 €
2 KANALIZIMI FEKAL 20,764.06 €
3 KANALIZIMI ATMOSFERIK 25,580.15 €
giithsejt | 106,003.45 €
Rruga Pashko Vasa
Nr |Pérshkrimi i pungve Njésia Sasia Cmimi € Shuma €
1 PUNET PARAPRAKE
1.1 Mobilizimi i ndErmarrjs pr fillimin e punimeve né projekt paushall 1.00 50.00 € 50.00 €
1  [Shenimiitrasest para fillimit t& punimeve dhe gjatd ekzckutimit
) (Sipas giendjes cpzistuse). m' 233.00 0.05 € 11.65 €




Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, zgjidhja e
problemeve eventuale qé lidhen me planin operativ t& ndértimit si
dhe pérpilimi i planit detal operativ qé lidhet mé procesin e
ndértimit,

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi té
behet pérmes shenjave piirkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim
normal t& punimeve né gjith orarin sipas kéirkesave te investitorit.

paushall

1.00

1.5

Egzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjis ng vepr 18 Lyre si
psh tamponit, pllakave, skajoreve, asfaltit dhe materialeve fjera per
shqyrtim. Kontraktori éshté i obliguar q8 té sjellt ateste paraprake
dhe prejardhjen e materialit para fillimit té punimeve.

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

16

Demolime | materialeve t& ngurta si beton, asfalt, kubeza, zhavor
dhe materiale tjera duke perfshir edle transportin deri né deponi
min 15 ki larg, Vrejtje: Materialet e demoluara te perdorshme me
urdher te mbikqyrjes duhet te ruhen- transportolien ne deponin e
investitoril.

m*

666.85

0.10 €

66.65 €

17

Demontimi i shenjave vertikale te komunikacionit, ruajtja e tyre ne
deponi te Punckryesit si dhe vendosja - montimi pas perfundimit te
rruges ne po le njejtin vend.

Paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

Giithsej:

32833 €

PUNIMET E DHEUT

21

Germimi i dheut i kategorist s¢ 11[-t#, dhe IV-t¢ me ngarkim dhe
bartje deri né® deponi né largesi min 15km. Thellsia e germimit
t=50cm

m?

1,975.84

1.00 €

1,975.84 €

22

Grryerja, planifikimi, rrafshimi i nénbazits dhe ngjeshje deri ng
modulin e ngjeshmerisé 23N/ mm?

m?

2,469.80

0.25 €

617.45 €

23

Furnizimi, transporti dhe shtrira e gjeotekstilit 400gr/ m?

m?

1,631.00

1.10 €

1,794.10 €

Giithsej:

438739 €

MBISTRUKTURA

31

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e lamponit (OMN/m?)
prej gurit té thyer gélyeror, 0-150mm me trashisi t=30cm

m?

559.20

3.00 €

1,677.60 €

32

Fumnizimi, transporti, shirirja dhe ngjeshja e tamponit (80MN/m?)
prej gurit té thyer gélgeror, 0-60mn me trashési t=20cm

m*

559.20

5.00 €

2,796.00 €

33

Fumizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit (100MN/m?)
prej gurit t€ thyer gélgeror, 0-31mm me trashési t=10cm

m?

335.52

550 €

1,84536 €

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres s¢ imt si shtres
rrafshuese nén kubiza betoni me t=5cm

m?

81.55

5.50 €

448,53 €

35

Fumizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder BZH 22 me
trashitsi t=8,0cm duke inkorporuar edhe shtresen e par té
emulsionit prej 03kg/m2,

m?

1,514.50

8.00 €

12,116.00 €

36

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbelonit nga materiali i
njétrajtshém ABI1 me trashissi t=4,0cm i przier me ptrforcues té
asfaltit me perbejr 1t fibrave t& Aramidit dhe Polyolefineve, njéjt
sikurse Forta-Fi ose ekuivalent me Forta-Fi, ose materiale tjera me
perbérjr dhe karakteristika té njgjta ( 500gr/ 1 ton Asfalt),
Gjithashtu duke inkorporuar edhe shtresen e dyté t¢ emulsionit
03kg/m2.

mi

1,398.00

650 €

9,087.00 €

37

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoritve 18/24 C40/50, M100 né
shtres¥ betoni MB20

m

466.00

5.50 €

2,563.00 €

3.8

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 10/15 C40/50, M100 né
shtresé betoni MB20

466.00

350 €

1,631.00 €

3.9

Fumizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga betoni me 1=8cm,
me C40/50, M100 per troruare sipas gjendjes egzistuse kjo
nenkupton edhe vendosjen e reres fraksion (4-8)mm .

m?

1,071.80

7.50 €

B,038.50 €

Gjithsej:

40,202.99 €

SINJALIZIMI HORIZONTAL

Furnizimi dhe punimi né rrug i vijave te bardha te plota (gjeresia

120 mm)

m'

0.80 €




4.3

Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e ishujve prane
shirtave per ¢kygje dhe kyqje ne rrugé dhe vija e plote e ndalimit

ll.tJ

250

8.00 €

20.00 €

44

Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te

m

7.50

800 €

60.00 €

Ke Ve

4.5

Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimeave fluroscente

Giithse:

639.20 €

REKAPITULIMI

PUNET PARAPRAKE

32833 €

PUNIMET E DHEUT

4,387.39 €

MBISTRUKTURA

40,202.9% €

e | L | B |

SINJALIZIMI HORIZONTAL

639.20 €

TOTALI ME (TVSH)

45,557.91 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NDERTIMI 1 KANALIZIMIT FEKAL { njérave té zeza)

Pérshkrimi i pungve

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

Punét pérgaditore

1.1

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fiziké i
repertve te€ rrjetds shtetérore. N& ¢mim t& kalkulohet trasimi
gieodezik i vijave ku do t8 kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik.

m

233.00

0.10 €

2330 €

shuma

2330 €

Puniit Demoluese

21

Demolimi i gypave t& ndryshém gjaté périudhts st ekzekulimit
ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar n¢ deponing legale ose né
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

22

Demolimi i pusetave prej betoni gjaté ptriudhés sé ekzekutimit
dhe materialeve tjera té cilat paraqitén pergjaté trasesé si dhe
ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtis) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar n& deponing legale ose ngé
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés,

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

100.00 €

Punét tokésore

31

Gérmimi 1 kanalit pér kolcktoriét kryesor dhe sekondaré né kat.
HI-V t& dheut, mé making né gjérési sipas normave dhe
standardeve teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe théllsi
sipas profilit gjatésor,

m?

787.54

1.00 €

78754 €

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat.
-1V t@ dheut, mé doré, né zgjerimet pér puseta si dhe vendet
ku nuk mund t& punohet mé makint.Gjérésia e kanalit sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga diametri i
gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor.

m?

22,50

1.00 €

2250 €

33

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut, Sigurimi béhet me pahi
i€ parapara sipas normave pér kété lloj pune,sipas detalit né
projekt, né té dy anét e kanalit. Sigurimi bshet pér thellésit dhe
kalegoring e tokés qé jand t& parapara mé masat e mbrojtjés né
punt. Sasité jané indikative dhe punigkryesi ng bashkpunim mé
organin mbikqgyrés vendos se ku do (& aplikohen kéto masa.
Rrjedhimisht t& dy mbajni pérgjegjsing per kéété proces

m?

1,211.60

0.10 €

12116 €

34

Planifikimi i fundit t¢ kanalit me dor8 me saktesi +1cm. Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosjes sé rerés.

m?

0.10 €

2796 €

3.5

Ngarkimi dhe transporli i dheut t& gérmuar (lep¥rt) deri n
deponi te qytetil ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés

né largesi maksimale deri nd Skim.

m?




3.6

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés nén, rreth
dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm fraksion 0-16
mum Ngjeshja té behet sipas normave DIN, DPr 103%.

m?

46.60

5.00 €

233.00 €

37

Furnizimi, transporti, shirija dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pér mbushjin e kanalit nga pjesa e sipérme e
gypit deri ne nivelin e konstruksionit t& rrugés. Ngjeshja 18
béhel sipas normave DIN, DPr103%

m?

72221

5.00 €

3,611.05 €

3.8

Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ky pozicion éshté
indikativ dhe éshté paraparé pr rastin e paraqiten se ujit né
kanal giaté egzekutimit.

5.00

5.00 €

25.00 €

shuma

5638.25 €

Punét monhuwese

Furnizimi, transporii dhe montimi i tubave té brinjézuar PE
SN8 pér kolektorin kryesor

4.1

PESNS 3315mm

9.00 €

2,097.00 €

shuma

2,097.00 €

Punét e betonit dhe armaturés

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e belonit pér pllakén ¢
poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas
detalit te paraqitur né projekt dhe t& armuar konstruktivisht mé
armalurd Q-188 né & dy zonat.

m?

4.05

35.00 €

141.75 €

5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé
prpunim sipas detalit.

m?

2.70

30.00 €

81.00 €

5.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
betonit (¢ armuar 31000/1000mm (elemente t& parafabrikuara),

copé

18.00

50.00 €

5.4

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej
betonit &1000/700/600mm (clemente t& parafabrikuara),

copé

9.00

45.00 €

405.00 €

55

Furnizimi transporli dhe montimi pér kyqje shtepiake:

1. Gyp PESN4 @160 mm L=6m

2. Gypa betonit t& armuar @1000/1000mm (elemente t&
parafabrikuara njié copé, si dhe nj# konus $1000/700/600mm).
3. Kapaku prej prej gize D400 DN600 rrethor me aftési
mbajttise 40t me kurore prej betoni te armuar t=20cm
Gjth#tashtu nt gmimé te perfshihet germimi, zhavori dhe
mbulimi.

copit

15.00

150.00 €

2,250.00 €

5.7

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga
materiali prej gize D400 DN60O rrethor me aftési mbajtése 40t
me kurore prej betoni te armuar t=20cm, Né ¢mim té Hogaritet
edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-20/25,

copd

9.00

125.00 €

1,125.00 €

shuma

4,902.75 ¢

REKAPITULLIMI

Pundt pérgaditore

Punitt demoluese

23.30 €
100.00 €

Punit tokésore

5,638.25 €

Punét montuese

2,097.00 €

G | R =

Punét e betonit dhe anmaturis

4,902.75 €

gjithsejt

12,761.30 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NDERTIMITKANALIZIMIT ATMOSFERK Rr'Pashiko Vasa

Pérshkrimi i punéve

| Njesia | Sasia | Cmimi€ | Shuma€

Punét pérgaditore

1.1

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve & rrjetés shietérore, N& ¢mim té kalkulohet trasimi
gieodezik i vijave ku do té kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
pércjellja e punimeve me insirument gjeodezik

m

233.00

0.10 €

Subtotali1:

Punét Demoluese




2.1

Demolimi i gypave, pusetave prej betoni gjaté ptriudhés s¢
ekzekutimit dhe materialeve tjera té cilat paragitén pérgjate
trasesé si dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej
punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né deponing
legale ose né vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

paushall

1.00

50,00 €

50.00 ¢

22

Demolimi i kanalizimit ekzistues deri né diameler 210000 si
dhe ngarkinvi, transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit té demoluar ntt deponing legale ose nié
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

233.00

0.50 €

116.50 €

Subtofali 2;

166.50 €

Punét tokésore

3.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorét e
grilave né kat. HI-1V t& dheut, mé making né gjtrési sipas

|normave dhe standardeve teknike (vargsisht nga diametri i

gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor khjo nenkupton edhe
transportin deri ne deponi te qylelit min. 15 km,

m?

699.00

1.00 ¢

699.00 €

3.2

Gérmimi i kanalit pér kolektorst kryesor dhe kolektorét e
grilave né kat. I1-IV té dheut, mé doré, nd zgjerimet psr puseta
si dhe vendet ku nuk mund t& punohet mé making. Gjérésia e
Kanalit sipas normave dhe standardeve teknike {varésisht nga
diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor.

m?

1440

1.00 €

14.40 €

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi
t¢ parapara sipas normave ptir két# lloj pune,sipas detalit ng
projekt, né té dy anét e kanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe
kategoriné e tokés q& jan# t& parapara g masat ¢ mbrojtjéls nd
puné. Sasité jané indikative dhe punékryesi né bashkpunim ma
organin mbikqyrés vendos se ku do t& aplikohen kéto masa.
Rrjedhimisht t& dy mbajné pérgjegjtsing pir kétd proces

m?

745.60

0.10 €

74.56 €

Planifikimi i fundit t& kanalit me dor# me saktesi ticm. Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosjes sé rerés.

m?

279.60

0.10 €

27.96 €

Furnizimi, transporti, shirirja dhe planifikimi i rerés nén, rreth
dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashtsi d=20cm fraksion 0-16
mm Ngjeshja té béhet min 50 MPa

m?

111.84

5.00 €

559.20 €

3.7

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pér mbushjén e kanalit nga pjesa e sipérme e
gypit deri ne nivelin e konstruksionit té rrugés, Ngjeshja t¢
béhet min 80 Mpa

m?

557.90

500 €

2,789.48 €

311

Prerja e betonarmest mé gjorsi bmes=1.0m pér vendosjn
gypit té kanalizimit,né gmimé té logaritet vendosja e
betonarmesé - kthimi né gigndjen ¢ mé parshme.

copé

1.00

100.00 €

100.00 €

3.12

Largimi i wjérave néntokésore me pompa. Ky pozicion éshie

indikativ dhe &shté paraparé pér rastin e paraqiten se ujit né

kanal gjaté egzekutimil,

oré

5,00

500 €

2500 €

Subtotali 3:

4,289.60 €

Pun#t montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave 1 brinjézuar PE
SN8 pér kolektorét kryesor,

4.2

PESNS @400 mm

m'

233.00

14,50 €

3,378.50 €

Fumnizimj, transporti dhe montimi i tubave tié brinjézuar PE
SNB8 pér kolektorét e grilave

4.7

PESNS @ 200 mm

mn

9.00

6.00 €

54.00 €

Subtotali 4:

3,432,50 €

Punét e betonit dhe armaturés

5.1

Furnizimi, transporli dhe vendosja e betonit ptr pllakeén e
poshtme per puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas
detalit te paraqitur né projekt dhe té armuar konstruktivisht mé

armaturé Q-188 né té dy zonat.

m?*

4.05




Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ betonimit pér kineta mé
52  |ptrpunim sipas detalit. m? 2.70 30,00 € 81.00 €
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
5.3 |belonit t& armuar @1000/1000mm (elemente td parafabrikuara).| copé 9.00 50.00 € 450.00 €
Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér pusela prej
betonit 1000/ 700/ 600mm (elemente t& parafabrikuara).
54 copé 9.00 45.00 € 405.00 €
Fumizimi transporti dhe montimi i tubave prej betonit (&
armuar 3450/1000mm pér pusetat e ujtmbledhésve. (elemente
5.7 |t parafabrikuara). copé 9.00 30.00 € 270.00 €
Turnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga
maleriali "Metalit'(té 1i jo t& p&rdorur), sipas standarteve 1S0-
9001 dhe 1SO 14001 mé aftesi mbajtése 401 N& ¢mim &
5.9 [llogaritet edhe betonimi i kuroris prej betonarmesis C-20/25. cop# 9.00 110.00 € 990.00 €
Fumnizimi, transporti dhe montini i grilave té pusetave pér
ujébledhiisat e nji fisht (prej gize), Né gmim té llogarohet
betoni i kurores sipas detalit t& dhéne prej beton armest C-
511  |20/25. copt 9.00 120,00 € 1,080.00 €
Sublotali 5: 3417.75 €
b Punét iera i .
6.1 Rrepullimi i trases dhe pastrimi i punishtés. m 233.00 0.10 € 2330 €
Testimi i rrjetés s& kanalizimit sipas udhézimeve né raportin
6.2 |teknik respektivisht sipas standarteve. m' 233.00 0,10 € 2330 €
Matjet gjeodezike dhe pérpilimi i dokumentacionit teknik t&
punéive pér punét e zbatuara si dhe dorzimi té investitori né tri
6.3  |kopije. n' 233.00 0.10 € 2330 €
Stubtotali 6: 69.90 €
REKAPITULLIMI
1 Punét pérgaditore 2330 €
2 Punit demoluese 166.50 €
3 Pundt tokésore 4,289.60 €
4 Punét montuese 343250 €
5 Punét e betonit dhe armaturds 341775 €
6 Punét ljera 69.90 €
giithsejt 11,399.55 €
REKAPITULLIMI PASHKO VASA
1 RRUGA 45,557.91 €
2 KANALIZIMI FEKAL 12,761.30 €
3 KANALIZIMI ATMOSFERIK 11,399.55 €
gjithsejt 69,718.76 €
Rruga Mujo Ulginaku
Nr Plrshkrimi i punéve Nijésia Sasia Cmimi € Shuma €
1 PUNET PARAPRAKE
1.1 Mobilizimi i ndérmarrjis pér fillimin e punimeve né projekt paushall 1.00 50.00 € 50,00 €
17  [Shenimiitrasest para fillimit té punimeve dhe gjaté ekzekutimit
i (Sipas giendjes egzistuse). m' 195.00 0.05 € 9.75 €
Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, zgjidhja e
13 problemeve eventuale g lidhen me planin operativ t& ndértimit si
dhe ptirpilimi i planit detal operativ q# lidhet mé procesin e
ndértimit. paushall L.00 50.00 € 50.00 €
Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi t
14 fbéhet ptrmes shenjave pérkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim
normal 1# punimeve né gjithé orarin sipas kérkesave te investitorit. paushall 1.00 50,00 € 50.00 €
Egzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjts né vepir t& tyre si
15 psh tamponit, pllakave, skajoreve, asfaltit dhe materialeve tjera per
shqyrtim. Kontraktori éshtt i obliguar qé tt sjell# ateste paraprake
dhe prejardhjen ¢ materialit para fillimit ¢ punimeve. paushall




Demolime i materialeve 1€ ngurla si beton, asfalt, kubeza, zhavor
dhe materiale tjera duke pérfshir eche transportin deri né deponi
16 |min 15 km larg. Vrejtje: Materialet e demoluara te perdorshme me
urdher te mbikqyrjes duhet te ruhen- transportohen ne deponin e
investitorit. m? 505.44 0.10 € 5054 €
Demontimi i shenjave vertikale te komunikacionit, ruajtja e tyre ne
1.7  |deponi te Punekryesit si dhe vendosja - montimi pas perfundimit te
rruges ne po te njejtin vend. Paushall 1.00 50.00 € 50.00 €
Gjithsej: 310.29 €
2 PUNIMET E DHEUT
Gérmimi i dheut i kategorisi s¢ I11-t8, dhe 1V-t& me ngarkim dhe
21 |bartje dering deponi né largési min 15km. Thellsia e germimit
t=50cm m? 936.00 1.00 € 936.00 €
23 Griyerja, planifikini, rrafshimi i nénbaztis dhe ngjeshje deri né
) modulin e ngjeshmerisé 23N,/ mm? n? 1,872.00 0.25 € 468.00 €
23 [Furnizimi, transporti dhe shirira e gieolekstilit 400gr/m? m? 1,170.00 1.10 € 1,287.00 €
Gjithsej: 2,691.00 €
3 MBISTRUKTURA
31 Furnizimi, transporti, shirirja dhe ngjeshja ¢ tamponit (7OMN/m?)
prej gurit té thyer gelqeror, 0-150mm me trashési t=30cm i 351.00 3.00 € 1,053.00 €
a2 Furnizimi, transporti, shirigja dhe ngjeshja e tamponit (80MN/m?)
prej gurit & thyer gélgeror, 0-60mm me trash#si 1=20cm o 37440 500 € 1,872.00 €
33 Furnizimi, transporti, shtritja dhe ngjeshja e tamponit (100MN/m?)
prej gurit té thyer gélgeror, 0-31mm me trashési t=10cm i3 187.20 550 € 1,029,60 €
34 Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres st imt si shtres
: rrafshuese nitn kubiza betoni me t=5cm m! 58.50 5.50 € 32175 €
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder BZH 22 me
3.5  |trashisi t=8,0cm duke inkorporuar edhe shiresen e par té
emulsionit prej 03kg/m2. m? 975.00 8.00 € 7,800.00 €
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali i
njétrajtshdm ABI1 me trashési t=4,0cm i pérzier me pérforcues té
asfaltit e perbirjr té fibrave té Aramidit dhe Polyolefineve, njéjt
3.6 |sikurse Forta-Fi ose ekuivalent me Forta-Fi, ose materiale tjera me
piirbérjr dhe karakteristika t& njgjta { 500gr/ 1 ton Asfalt).
Giithashtu duke inkorporuar edhe shtresen e dyt@ t& emulsionit
0.3kg/m2. m? 975.00 6.50 € 6,337.50 €
37 Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24 C40/50, M100 né
) shtrese betoni MB20 m' 390.00 550 € 2,145.00 €
18 Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 10/15 C40/50, M100 n#
) shtresé betoni MB20 m' 390.00 350 € 1,365.00 €
Furnizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga betoni me t=8cm,
3.9  [meC40/50, M10O per troruare sipas gjendjes egzistuse kjo
nenkupton edhe vendosjen e reres fraksion (4-8jmm . m? 897.00 7.50 € 6,727.50 €
Gjithsej: 28,651.35 €
4 SINJALIZIMI HORIZONTAL
4l Furnizimi dhe punimi n@ rrug@ i vijave te bardha te plota (gjeresia
< 120 mm) m' 390.00 0.80 € 312.00 €
Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin ¢ ishujve prane
4.3 |shirtave per ¢kygje dhe kygje ne rrugé dhe vija e plote e ndalimit
o’ 250 8.00 € 20.00 €
44 Furnizimi dhe punimi né rrug# pér shenjimin e vendkalimit te 2
: kembesoreve m 22.50 8.00 € 180.00 €
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
45  |plastike dy komponenteshe me perberje te grimcave fluroscente
Giithsej: 512.00 €
Nr REKAPITULIMI
1 PUNET PARAPRAKE 310.29 €
2 PUNIMET E DHEUT 2,691.00 €
3 MBISTRUKTURA 28,651.35 €
4 SINJALIZIMI HORIZONTAL ) 00 €
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TOTALTME (TVSH)]

32,161.61 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NDERTIMI I KANALIZIMIT FEKAL { ujrave té zeza

Nr

Pérshkrimi i punive

Njésia

Sasia

Cinimi €

Shuma €

Punét ptrgaditore

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fiziki i
reperéve t rrjetds shietérore. Né gmim té kalkulohet trasimi
gieodezik i vijave ku do t¢ kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
pitrjellja e punimeve me instrument gjeodezik.

m

193.00

010 €

19.50 €

shuma

19.50 €

Punét Demoluese

21

Demolimi i gypave 18 ndryshém gjatis périudhis st ekzekutimit
ngarkiny, transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar nit deponing legale ose né
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

22

Demolimi i puselave prej betoni gjaté periudhis sis ckzekutimit
dhe materialeve tiera t8 cilat paraqitén pérgjaté trasesé si dhe
ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit & demoluar né deponiné legale ose né
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

100.00 €

Puniit tokésore

o
pas

Gérmimi i kanalit pér kolektor¥t kryesor dhe sekondaré né kat,
HI-IV & dheut, mé making né gjeérdsi sipas normave dhe
standardeve teknike (varsisht nga diametri i gypit) dhe théllsi
sipas profilit gjatésor.

m?

659.10

1.00 €

659.10 €

32

Gérmimi i kanalit pér kolektorét krycsor dhe sekondart né kat.
HI-IV & dheut, mé doré, néé zgjerimet pér puseta si dhe vendet
ku nuk mund t& punohet mé making.Gjtiriisia e kanalit sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga diametri j
gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor.

m?

20.00

1.00 €

20.00 €

33

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi
té parapara sipas normave pér kété lloj pune,sipas detalit ng
projekt, né 1€ dy anét e kanalit. Sigurimi béhet ptr thellésit dhie
kategorint ¢ tokés qé jané (& parapara mé masat e mbrojtjiis né
punt. Sasité jané indikative dhe puntkryesi n& bashkpunim mé
organin mbikqyrés vendos se ku do t& aplikohen kito masa.
Rijedhimisht t& dy mbajné pérgjegjésing pér kété proces

m?

1,201.20

0.10 €

12032 €

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi +1cm, Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosjes st rerils.

m?

234.00

0.10 €

2340 €

35

Ngarkimi dhe transporti i dheut t8 gérmuar (tepért) deri né
deponi te gytetit ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés
nt! largesi maksimale deri né Skm.

m?

679.10

1.00 €

679.10 €

3.6

Furnizimi, transporti, shitrirja dhe planifikimi i rerts nén, rreth
dhe mbi gypat ¢ kanalizimit mé trashési d=20cm fraksion 0-16
mm Ngjeshja té behel sipas normave DIN, DPr 103%.

m?

39.00

5.00 €

195.00 €

37

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pr mbushjén e kanalit nga pjesa e sipérme e
gypit deri ne nivelin ¢ konstruksionit t& rrugés, Ngjeshja té
behet sipas normave DIN, DPr 103%

m?

604.43

500 €

3,02213 €

3.8

Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ky pozicion éshis
indikativ dhe &sht¢ paraparé pér rastin e paraqiten se ujit né
kanal pjalé egzekutimit,

oré

5.00

5.00 ¢

25.00 €

shuma

4,743.85 €

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE

SN8 pér kolektorin kryesor




4.1

PESNS &3315mm

195.00

9.00 €

1,755.00 €

shuma

1,755.00 €

Punét e betonit dhe armaturés

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e belonit pier pllakéne
poshime pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas
detalit te paraqitur né projekt dhe t& armuar konstruktivisht mé
armaturé Q-188 né té dy zonal.

m?

3.60

35.00 €

126.00 €

5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta m#
pérpunim sipas detalit.

240

30.00 €

7200 €

53

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
betonit t& armuar @1000/1000mm (clemente t& parafabrikuara).

copd

16.00

50.00 €

800.00 €

54

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve ptr puscta prej
betonit 31000/700/600mm (elemente t& parafabrikuara).

copi

8.00

45.00 €

360.00 €

Fumizimi transporti dhe montimi pér kyqje shtepiake:

1. Gyp PESN4 @160 mm L=6m

2. Gypa betonit & armuar @1000/1000mm (elemente tt
parafabrikuara njé copé, si dhe njé konus @1000/700/ 600mm).
3. Kapaku prej prej gize D400 DN60O rrethor me aftéssi
mbajtése 40t me kurore prej betoni te armuar t=20cm
Gjth#ashtu né cmimé té pérfshihet germimi, zhavori dhe
mbulimi.

copé

12.00

150.00 €

1,800.00 €

57

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga
materiali prej gize D400 DN60O rrethor me aftési mbajtése 40t
me kurore prej betoni te armuar 1=20cm, N& cmim & logaritet
edhe betonimi i kurorés prej betonarmest C-20/23.

copé

8.00

12500 €

1,000.00 €

shuma

4,158.00 €

REKAPITULLIMI

Punét pérgaditore

19.50 €

Puniét demoluese

100.00 €

Punit tokéisore

4,743.85 €

Puniit montuese

1,755.00 €

Lo0 = RO ] § ST T

Punét e betonit dhe armaturés

4,158.00 €

giithsejt

10,776.35 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NDERTIMI TKANALIZI MIT ATMOSFERK Rr’

"Mujo Ulginaku"

Pérshkrimi i punitve

| Nitsia | Sasia | Cmimi€]

Sltunﬁ € .

Puniit pérgaditore

1.1

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve té rrjetds shtetérore. Né ¢mim t8 kalkulohet trasimi
gieodezik i vijave ku do té kaloj rrjeti | kanalizimit fekal si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

m

195.00

010 €

19.50 €

Subtotali 1

1950 €

Punét Demoluese

21

Demolimi { gypave, pusetave prej betoni gjaté périudhés si
ekzekutimit dhe materialeve tjera 1& cilat paragitén plrgjaty
trasest si dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej
punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar ng deponing
legale ose né vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

22

Demolimi i kanalizimit ekzistues deri n& diameter 31000mm si
dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar né deponing legale ose ni
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

195.00

0.50 €

97.50 €

Subtotali 2:

Punét tokésore

147.50 €




31

Geérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorst e
grilave né kat. IV (¢ dheut, mé making ni gjerdsi sipas
normave dhe standardeve teknike (vardsisht nga diametri i
gypit) dhe thllsi sipas profilit gjatésor khjo nenkupton edhe
transportin deri ne deponi te qytetit min. 15 km.

m?

37440

1.00 €

37440 €

3.2

Gérmimi { kanalit pér kolektorgt kryesor dhe kolektorét e
grilave né kat. HI-IV t& dheut, mé doré, né zgjerimet pér puseta
si dhe vendet ku nuk mund té punohet mé making. Gjérésia ¢
kanalit sipas normave dhe standardeve teknike (varésisht nga
diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit gjat@sor.

m*

12.80

1.00 €

12.80 €

33

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi
té parapara sipas normave pér kité lloj pune,sipas detalit né
projekt, né t& dy anét e kanalit. Sigurimi béhet por thellesit dhe
kategoring e fokés q& jandl tit parapara mé masat e mbrojtjis nd
puné. Sasité jant indikative dhe puntkryesi né bashkpunim mé
organin mbikqyrits vendos se ku do t& aplikohen kéto masa.
Rejedhimisht t& dy mbajné pérgjegjésiné pitr kéts proces

m?

624.00

0.10 €

6240 €

3.4

Planifikimi i fundit 18 kanalit me dor8 me saktesi 1cm, Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosjes sé rerés.

m?

234.00

010 €

2340 €

3.6

Furnizimy, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés nén, rreth
dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm fraksion 0-16
mm Ngjeshja t& béhet min 50 MPa

m?

93.60

5.00 €

468.00 €

3.7

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pér mbushjén ¢ kanalit nga pjesa e sipérme e
gypit deri ne nivelin e konstruksionit {8 rrugéis, Ngjeshja té
bithet min 80 Mpa

m?

265.13

5.00 €

1,325.63 €

311

Prerja e betonarmesé mé gjérsi bmes=1.0m piir vendosjén
gypit & kanalizimit,né cmimé t& Hogaritet vendosja e
belonarmesé - kthimi né gigndjen e mé parshme.

copé

100.00 €

100.00 €

3.12

Largimi i ujgrave néntokésore me pompa. Ky pozicion éshie
indikativ dhe éshté paraparé pér rastin e paraqiten se ujit nd
kanal gjaté egzekutimit.

orié

5.00

5.00 €

25.00 €

Subtotali 3:

2,391.63 €

‘|Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave & brinjézuar PE
SN8 pér kolektor#t kryesor.

4,2

PESNS @315 mun

m'

195.00

9.00 €

1,755.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE
SNB pir kolektorét e grilave

4,7

PESNSE & 200 mm

m'

25.00

6.00 €

150.00 €

| Punét ¢ betonit dhe armaturés

Subtotali 4:

1,905.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas
detalit te paraqitur né projekt dhe t& armuar konstruktivisht ma
armaturé Q-188 né t& dy zonat.

m?

3.60

35.00 €

126,00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé
pErpunim sipas detalit.

m?

240

30.00 €

7200 €

Furnizimi transporti dhe montinii i tubave {pér puscia) prej
betonit t& armuar @1000/1000mm (elemente t& parafabrikuara).

copé

8.00

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej
betonit @1000/700/600mm (clemente t& para fabrikuara).

copi

8.00

5.7

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave prej betonit t&
armuar @450/1000mm pér pusetat ¢ ujgmbledhésve.(clemente

té parafabrikuara).

copit




Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga
materiali "Metalit"(té ri jo 18 pérdorur), sipas standarteve ISO-
9001 dhe ISO 14001 mé aftesi mbajtése 40t. N& gmim t&
5.9 _ |llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmest C-20/25. copé 8.00 110.00 € 880.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusctave pér
ujebledhésat e njé fisht (prej gize), N& gmim té llogarohet
betoni i kurores sipas detalit té dhéne prej beton armesé C-
511 |20/25. copé 8.00 120.00 € 960.00 €
~Subtotali 5: 3,038.00 €
_ 6 [Punéttjera 2 : :
6.1 Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishiés, m 195.00 010 € 1950 €
Testimi i rrjetds s¢ kanalizimit sipas udhzimeve né raportin
6.2 lteknik respektivisht sipas standarteve. m' 195.00 0.10 € 19.50 €
Matjet gjeodezike dhe pérpilimi i dokumentacionit teknik (o
punéve pér punét e zbatuara si dhe dorézimi & investitori né tri
63  |kopije. m' 195.00 0.10 € 19.50 €
Subtotali 6: 58.50 €
REKAPITULLIMI
1 Punét pérgaditore 19.50 €
2 Punét demoluese 147.50 €
3 Punét tokésore 2,391,63 €
4 Punidt montuese 1,905.00 €
5 Pundt e betonit dhe armalturds 3,038.00 €
[ Pundt tjera 58.50 €
giithsejt 7,56013 €
REKAPITULLIMI MUJO ULQINAKU
1 RRUGA 3216464 €
2 KANALIZIMI FEKAL 10,776.35 €
3 KANALIZIMI ATMOSFERIK 7,560.13 €
gjithsejt 5050112 €
Rruga Nazmi Mustafa krahu I
Nr_— |Pérshkrimi i puntve Njésia | Sasia | Cmimi€| Shuma€
1 PUNET PARAPRAKE
11 Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né
) projekt paushall | 1.00 50.00 € 50.00 €
12 Shenimi i trasesé para fillimit t2 punimeve dhe gjate
; ckzekutimit (Sipas gjendjes egzistuse), m' 178.00 0.05 € 8.90 €
Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore,
13 zgjidhja e problemeve eventuale qé lidhen me planin
’ operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal
operativ qé lidhet m& procesin e ndértimit. paushall | 1.00 50.00 € 50.00 €
Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve.
1.4 Sigurimi t& béhet pérmes shenjave pérkatese te cilat
' krijojn siguri dhe zhvillim normal t& punimeve né gjithé
orarin sipas kérkesave te investitorit, paushall | 1.00 50.00 € 50.00 €
Egzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjés né
Vvepér té tyre si psh tamponit, pllakave, skajoreve,
1.5 Jasfaltit dhe materialeve tjera per shqyrtim. Kontraktori
&shté i obliguar qi 1 sjellé ateste paraprake dhe
prejardhjen e materialit para fillimit t& punimeve. paushall| 1.00 50%@ ¢




1.6

Demolime i materialeve té ngurta si beton, asfalt,
kubeza, zhavor dhe materiale tjera duke pérfshir edhe
transportin deri né deponi min 15 km larg. Vrejtje:
Materialet e demoluara te perdorshme me urdher te
mbikqyrjes duhet te ruhen- transportohen ne deponine
investitorit.

m3

461.38

010 €

46.14 €

1.7

Demontimi i shenjave vertikale te komunikacionit,
ruajtja e tyre ne deponi te Punekryesit si dhe vendosja -
montimi pas perfundimit te rruges ne po te njejtin vend.

Paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

Gjithsej:

305.04 €

PUNIMET E DHEUT

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé sé 11I-t&, dhe 1V-té me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési min 15km.
Thellsia e germimit t=50cm

m?

854.40

1.00 €

854.40 €

22

Grryerja, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe ngjeshje
deri né modulin e ngjeshmerisé 25N/ nun?

m?

1,708.80

0.25 €

42720 €

23

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ gjcotekstilit
400gr/m?

m?

1,068.00

110 €

1,174.80 €

Gijithsej:

2,456.40 €

MBISTRUKTURA

3.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(70MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror, 0-150mm me
trashési t=30cm

m?

320.40

3.00 €

961.20 €

3.2

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(8OMN/m?) prej gurit t& thyer gélqeror, 0-60mm me
trashési t=20cm

m?

341.76

5.00 €

1,708.80 €

33

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(100MN/ ) prej gurit té thyer gélqeror, 0-31mm me
trashési t=10cm

m?

170.88

550 €

939.84 €

34

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres sé imt si
shtres rrafshuese nén kubéza betoni me t=5¢m

m?

53.40

5.50 €

293.70 €

3.5

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder BZH
22 me trashési t=8,0cm duke inkorporuar edhe shiresen
e par t& emulsionit prej 03kg/m?2.

m?

890.00

8.00 €

712000 €

3.6

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga
materiali i njétrajtshém AB11 me trashési t=4,0cm i
pérzier me pérforcues té asfaltit me pérbérjr t fibrave té
Aramidit dhe Polyolefineve, njgjt sikurse Forta-Fi ose
ekuivalent me Forta-Fi, ose materiale tjera me pérbérjr
dhe karakteristika t& njéjta ( 500gr/ 1 ton Asfalt).
Gjithashtu cluke inkorporuar edhe shtresen e dyté té
emulsionit 0.3kg/m?2.

m?

890.00

6.50 €

5,785.00 €

37

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24
C40/50, M100 né shiresé betoni MB20

m

356.00

550 €

1,958.00 €

3.8

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 10/15
C40/50, M100 né shtresé betoni MB20

T

356.00

350 €

1,246.00 €

39

Furnizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga betoni
me t=8cm, me C40/50 , M100 per troruare sipas gjendjes
egzistuse kjo nenkupton edhe vendosjen e reres fraksion
(4-8)mm .

n?

980.80

7.50 €

7,356.00 €

Gjithsej: | 27,368.54 €

SINJALIZIMI TIORIZONTAL
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41 Furnizimi dhe punimi né rrugg i vijave te bardha te
) plota (gjeresia 120 mm) m' 356.00 0.80 € 284.80 €
Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e ishujve
4.3 |prane shirtave per ckygje dhe kyqgje ne rrugé dhe vija e
plote e ndalimit m’ 250 | 8.00¢€ 20.00 €
44 Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e 4
___|vendkalimit te kembesoreve m 7.50 8.00 € 60.00 €
4.5 |Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punchen nga masat e perziera plastike dy
Gjithsej: 364.80 €
Nr REKAPITULIMI
1 PUNET PARAPRAKE 305.04 €
2 PUNIMET E DHEUT 2,456.40 €
3 MBISTRUKTURA 27,368.54 €
4  [SINJALIZIMI HORIZONTAL 364.80 €
TOTALI ME (TVSH)| 30,494.78 €
Rruga Nazmi Mustafa krahu 11
Ne_ |Plmhikeimi 1puntve Nijésia | Sasia | Cmimi€| Shuma€
1__ | PUNET PARAPRAKE
11 Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin ¢ punimeve né
) projekt paushall| 1.00 50.00 € 50.00 €
12 Shenimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaté
) ekzekutimit (Sipas gjendjes egzistuse). m' 70.00 0.05 € 3.50 €
Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore,
13 zgjidhja e problemeve eventuale qé lidhen me planin
" |operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal
operativ é lidhet m# procesin e ndértimit, paushall| 1.00 50.00 € 5000 €
Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve.
Sigurimi t& béhet pérmes shenjave pérkatese te cilat
14 RN e ; o
krijojn siguri dhe zhvillim normal t& punimeve né gjithé
orarin sipas kérkesave te investitorit, paushall| 1.0 50.00 € 50.00 €
Egzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjés ng
vepér t€ tyre si psh tamponit, pllakave, skajoreve,
1.5 |asfaltit dhe materialeve tjera per shqyrtim. Kontraktori
&shté i obliguar qé té sjellé ateste paraprake dhe
prejardhjen e materialit para fillimit t& punimeve. paushall | 1.00 50.00 € 50.00 €
Demolime i materialeve (& ngurta si beton, asfalt,
kubeza, zhavor dhe materiale tjera duke pérfshir edhe
16 |tansportin deri né deponi min 15 km larg. Vrejtje:
’ Materialet e demoluara te perdorshme me urdher te
mbikqyrjes duhet te ruhen- transportohen ne deponin e
inveslitorit, m? 139.86 010 € 13.99 €
Demontimi i shenjave vertikale te komunikacionit,
1.7 |ruajtja e tyre ne deponi te Punekryesit si dhe vendosja -
montimi pas perfundimit te rruges ne po te njejtin vend. Paushalll 1.00 50,00 € 50.00 €
Gjithsej: 26749 €
2 PUNIMET E DHEUT
Gérmimi i dheut i kategorisé sé 11I-t&, dhe IV-t& me
21  |ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési min 15km,
Thellsia e germimit t=50cm m? 259.00 1.00 € €
ETUEITTR
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9o |Greverja, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe ngjeshje
) deri né modulin e ngjeshmerisé 25N /mm? m? 518.00 0.25 € 12950 €
53 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit
T |400gr/m? m? 420.00 1.10 € 462.00 €
Giithsej: 850.50 €
3 MBISTRUKTURA
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
3.1 |(70MN/m?) prej gurit t& thyer gélqeror, 0-150mm me
trashési =30cm m? 126.00 3.00 € 378.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
32 |(80MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror, 0-60mm me
trashési t=20cm m? 103.60 5.00 € 518.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
3.3 |(100MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror, 0-31mm me
trashési t=10cm m? 51.80 5.50 € 284.90 €
24 Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e réres s¢ imt si
shtres rrafshuese nén kubéza betoni me t=5cm ml 21.00 550 € 11550 €
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder BZH
35 |22 me trashési £=8,0cm duke inkorporuar edhe shtresen
¢ par t& emulsionit prej 03kg/m?2. m? 350.00 8.00 €| 2,800.00 €
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga
materiali i njétrajtshém AB11 me trashési t=4,0cm i
pérzier me pérforcues té asfaltit me pérbérjr t& fibrave té
36 Aramidit dhe Polyolefineve, njéjt sikurse Forta-Fi ose
"~ |ekuivalent me Forta-Fi, ose materiale fjera me pérbérjr
dhe karakteristika t& njéjta (500gr/ 1 ton Asfalt).
Gjithashtu duke inkorporuar edhe shtresen e dyté t&
emulsionit 0.3kg/m?2, - 350.00 6.50 €| 227500 €
37 Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24
’ C40/50, M100 n& shtresé betoni MB20 m' 140.00 5.50 € 770.00 €
38 Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 10/15
—__|€40/50, M100 né shtresé betoni MB20 m' 14000 | 350 € 490.00 €
Furnizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga betoni
39 |me t=8cm, me C40/50, M100 per troruare sipas gjendjes
’ egzistuse kjo nenkupton edhe vendosjen e reres fraksion
(4-8)mm . m? 168.00 750 €] 1,260.00 €
Gjithsej: | 8,891.40 €
4 SINJALIZIMI HORIZONTAL
41 |Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te
___{plota (gjeresia 120 mm) m' | 14000 | 080 €| 11200 €
Furnizimi dhe punimi ng rrugg pir shenjimin e ishujve
43 |prane shirtave per ckyqje dhe kyqje ne rrugé dhe vija e
plote e ndalimit m’ 250 8.00 € 20.00 €
44 Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e "
___|vendkalimit te kembesoreve m 7.50 8.00 € 60.00 €
4.5  |Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera plastike dy
Gjithsej: 192.00 €
Nr REKAPITULIMI
1 PUNET PARAPRAKE 267.49 €
2 PUNIMET E DHEUT 850.50 €
3 MBISTRUKTURA 8,891.40 €
4 [SINJALIZIMI HORIZONTAL 192.00 €
TOTALI ME (TVSEBF020139 €
| /): 9% a,-,
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NDERTIMI | KANALIZIMIT FEKAL ( ujérave t& zeza

Pérshkrimi i punéve

Njtsia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

Puntt pergaditore

1.1

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fiziké i
repertve & rrjetés shtetérore. Né ¢mim 1¢ kalkulohet trasimi
gicodezik i vijave ku do t& kaloj rrjeli i kanalizimit fekal si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik.

250.00

0.10 €

25.00 €

S

huma

25.00 ¢

Punét Demoluese

2.1

Demolimi i gypave 18 ndryshém gjaté périudhés st ekzekulimit
ngarkimi, transporti (naksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar né deponing legale ose né
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

paushall

50.00 €

50.00 €

Demolimi i puselave prej betoni gjaté périudhés s ekzekulimit
dhe materialeve tjera té cilat paraqitén pérgjaté trasesé si dhe
ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtss) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar ni deponing legale ose ni
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

100.00 €

Punét lokésore

3.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré ng kat,
-1V t& dheut, mé making né gjirési sipas normave dhe
standardeve teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe thellsi
sipas profilil gjatésor.

m?

845.00

100 €

Gérmimi { kanalit pér kolektoréit kryesor dhe sekondar® né kat.
HEV t dheut, mé doré, né zgjerimet pér puseta si dhe vendet
ku nuk mund té punchet mé making.Gjérésia e kanalit sipas
normave dhe standardeve teknike (vardsisht nga diametri i
gypit) dhe thillsi sipas profilit gjatésor,

m?

1.00 €

33

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut, Sigurimi behet me pahi
t¢ parapara sipas normave per k&t lloj pune,sipas detalit né
projekt, né t& dy anét e kanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe
kategoring e toké's qé jané t# parapara mé masat mbrojtjés nié
puné. Sasité jang indikative dhe puntkryesi né bashkpunim mé
organin mbikqyrés vendos se ku do t& aplikohen kéto mnasa.
Rrjedhimisht t& dy mbajné ptrgjegjésing pér kété proces

m2

1,300.00

0.10 €

130.00 €

Planifikimi i fundit té kanalit me doré me saktesi £lem, Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosijes sé rerés,

m?

300.00

0.10 €

30.00 €

a5

Ngarkimi dhe transporti i dheut té gérmuar (tepert) deri ng
deponi te qytetit ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés
né largesi maksimale deri né Skm.

m?

870.00

1.00 €

870.00 €

3.6

Furnizimi, transporti, shirirja dhe planifikimi i rerss nén, rreth
dhe mbi gypat e kanalizimit m# trash#si d=20cmn fraksion 0-16
mm Ngjeshja (& béhet sipas normave DIN, DPr 103%.

m?

50.00

250,00 €

a7

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 nun pér mbushjén e kanalit nga pjesa e sipérme e
gypit deri ne nivelin e konstruksionit t& rruggs. Ngjeshja t¢
behel sipas normave DIN, DPr 103%

m?

763.60

5.00 €

3,818.00 €

3.8

Largimi i ujtrave néntokésore me pompa. Ky pozicion éshté
indikativ dhe &shté paraparé pér rastin ¢ paraqiten se ujit né
kanal gjaté epzekutlimit,

oré

5.00

500 €

2500 €

shuma

5,993.00 €

Punét montuese

Furnizimi, transporti dlie montimi i tubave té brinjézuar PE
S8 pér kolektorin kryesor

4.1

PESNS (3400mm

m'

250.00

14,

3,625.00 €
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Punét e betonit dhe armaturés

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e belonit pér pllakén e
poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas
detalit te paraqitur n& projekt dhe 18 armuar konstruktivisht me
armaturf Q-188 né & dy zonat,

m?

4.50 35.00 €

157.50 €

5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit per kineta mé
pérpunim sipas detalit.

m?

3.00 30,00 €

90.00 €

53

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
betonit t& armuar @1000/1000mm (elemente t& parafabrikuara).

copé

20.00 50.00 €

1,000.00 €

54

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve piér puseta prej
betonit @1000/700/600mm (elemente té parafabrikuara).

copis

10.00 45.00 €

450,00 €

5.5

Furnizimi transporti dhe montimi péy kygje shtepiake:

1. Gyp PESN4 3160 mm L=6m

2. Gypa betonit té armuar @1000/1000mm (elemente t&
parafabrikuara njé copg, si dhe nji konus @1000/700/600mum).
3. Kapaku prej prej gize D400 DN60O rrethor me aftési
mbajtése 40t me kurore prej betoni te armuar 1=20cm
Gjth&ashtu né cmimé t8 pérfshihet germimi, zhavori dhe
mbulimi.

copé

19.00 150.00 €

2,850.00 €

5.7

Fumnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga
materiali prej gize D400 DN600 rrethor me aftéssi mbajtése 401
me kurore prej betoni te armuar t=20cm, Né ¢mim té llogaritet
edhe betonimi i kurort's prej betonarmess C-20/25.

copé

10.00 125.00 ¢

1,250.00 €

shuma

REKAPITULEIMI

5,797.50 €

Punél pérgaditore

25.00 €

Punét demoluese

100.00 €

Punél tokésore

5,993.00 €

Punél montuese

3,625.00 €

LS L) TN T

Punét e betonit dhe armaturés

5,797.50 €

gjithsejt

15,540.50 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NDERTIMI T KANALIZIMIT ATMOSFERK Ry’

"Nazmi Mustafa®

Punét pérgaditore

Pérshkrimi i punéve | Njésia | Sasia | Cmimi€ |

Shuma €

1.1

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve te rrjetés shtetérore. NE cmim té kalkulohet trasimi
gjeodezik i vijave ku do 1 kaloj rijeti i kanalizimit fekal si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodeik

250.00 0.10 €

25.00 €

Subiotali 1:

25.00 €

Punét Demoluese

21

Demolimi i gypave, puselave prej betoni gjaté piriudhés sé
ekzekutimit dhe materialeve tjera t& cilat paragitén pérgjate
trasesé si dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej
punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né deponing
legale ose nt vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés,

paushall

1.00 50.00 €

50.00 €

22

Demolimi i kanalizimit ckzistues deri né diameter @1000mm si
dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t¢ demoluar né deponing legale ose né
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyris.

m

250.00 0.50 €

Subtotali 2:

Punét tokésore




3.1

Gérmimi i kanalit pdr kolektorét kryesor dhe kolektorét e
grilave n€ kat. II-1V t& dheut, mé makint né gjérési sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga diametri i
gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor khjo nenkupton edhe
transportin deri ne deponi te gytetit min. 15 km.

ny?

480.00

1.00 €

480.00 €

3.2

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe koleklorét e
grilave né kat. L1V (€ dheut, mé dord, né zgjerimet pér puscta
si dhe vendet ku nuk mund t@ punohet m& making. Gjtrésia e

| kanalit sipas normave dhe standardeve teknike (varésisht nga

diametri i gypit) dhe thellsi sipas profilit gjatisor.

m?

16.00

1.00 €

16.00 €

33

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi
18 parapara sipas normave pér kété lloj pune,sipas detalit né
projekt, né té dy anét e kanalit. Sigurimi behet pér thellésit dhe
kalegoriné e tokés q& jané té parapara mé masat e mbrojtjés né
puné. Sasitt! jang indikative dhe punékryesi né bashkpunim mé
organin mbikqyrés vendos se ku do té aplikohen kéto masa,
Rrjedhimisht t& dy mbajné pérgjegjésiné pér kéié proces

m?

800.00

0.10 €

34

Planifikimi i fundit té kanalit me doré me saktesi t1cm. Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosjes sé rerds,

m?

300.00

0.10 €

3.6

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés nén, rreth
dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm fraksion 0-16
nun Ngjeshja té bihet min 50 MPa

m?

120.00

5.00 €

3.7

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm per mbushjén e kanalit nga pjesa e siptrme e
gypit deri ne nivelin e konstruksionit t& rrugts. Ngjeshja té
béhet min §0 Mpa

m?

328.60

1,643.00 €

311

Prerja e betonarmesé mé gjérsi bmes=1.0m pér vendosjin
gypit t€ kanalizimitn# ¢mimé t¢ Hogaritet vendosja e
betonarmesé - kthimi néé gjendjen e mé parshme.

copé

1.00

10000 €

312

Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ky pozicion 8shté

|indikativ dhe éshté paraparé per rastin e paragiten se ujit né
|kanal gjaté egzekutimit,

oré

5.00

5.00 €

25.00 €

2,974.00 €

Punét montuese

Subtotali 3:.

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave 1€ brinjizuar PE
SN8 piir kolektorét kryesor.

4.2

PESNS 2400 mm

250.00

14.50 €

3,625.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjizuar PE
SN8 piir kolektorét e grilave

4.7

PESNS @ 200 mm

25.00

6.00 €

150,00 €

Sublotali 4:

3,775.00 €

Punét e betonit dhe armaturés

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas
detalit te paragitur né projekt dhe t8 armuar konstruktivisht me
armaturd Q-188 né 18 dy zonal.

m?

4.50

35.00 €

157.50 €

52

Furnizimi, transporli dhe vendosja e betonimit pér kineta mg
pérpunim sipas detalit.

m?

3.00

30,00 €

90.00 €

5.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) proj
betonit t& armuar @1000/1000mm (elemente & parafabrikuara).

copé

10.00

50.00 €

500.00 €

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puscta prej
betonit @1000/700/600mm (clemente té parafabrikuara).

copt

10.00

450.00 €

5.7

Fumizimi transporti dhe montimi i tubave prej betonit 1&
armuar @450/1000mm pér pusetat ¢ ujémbledhésve.(elemente

té parafabrikuara).

copé

300.00 €




Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga
materiali "Metalit"(té ri jo té pérdorur), sipas standarieve 150-
9001 dhe ISO 14001 mé aftesi mbajtése 40t. Né ¢mim &
5.9  |llogaritet edhe betonimi i kurords prej betonarmesé C-20/25. copé 1000 | 11000 € 1,100.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusctave pér
ujbledhésat e njé fisht (prej gize), Né ¢mim 1€ Hogarohet
betoni i kurores sipas detalit t& dhéine prej beton armesé C-
511  [20/25. coptt 10.00 | 120.00 € 1,200.00 €
__ Subtotali 5 3,797.50 €
6 Punét fera . %
6.1 _ |Rregullimi i lrases dhe pastrimi i punishtés, m 250.00 0.10 € 25.00 €
Testimi i rrjetés sé kanalizimit sipas udhézimeve né raportin
6.2 |teknik respektivisht sipas standarteve. m' 250,00 010 € 25.00 €
Matjet gjeodezike dhe pérpilimi i dokumentacionit teknik té
punéve pér punét ¢ zbatuara si dhe dorzimi t& investitori né tri
6.3 kopje. m' 250.00 010 € 25.00 €
Subtotali6: 75.00 €
REKAPITULLIMI
1 Punét pérgaditore 2500 €
2 Punét demoluese 175.00 €
3 Puniit tok#sore 2,974.00 €
4 Punét monhuese 377500 €
5 Punét e betonit dhe armaturés 379750 €
6 Punét tjera 75.00 €
giithsejt 10,821.50 €
REKAPITULLIMI NAZMI MUSTAFA
1 RRUGA KRAHU 1 30,494.78 €
2 RRUGA KRAHU 2 10,201,39 €
3 KANALIZIMI FEKAL 15,540.50 €
4 KANALIZIMI ATMOSFERIK 10,821.50 €
gjithsejt 67,058.16 €
Rruga Lorenc Antoni
Nr _ {Pérshkrimi i puniive Nijésia Sasia Cmimi € St €
1 PUNET PARAPRAKE
1.1 Mobilizimi i nd&rmarrjés pér fillimin e punimeve ni projeki paushall 1.00 50.00 € 50.00 €
12 Shenimi i trasesié para fillimit t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit )
) (Sipas giendjes epzistuse). n' 135.00 0.05 € 6.75 €
Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, zgjidhja e
13  |problemeve eventuale é lidhen me planin aperativ tit ndértimit si
3 dhe pérpilimi i planit detal operativ qé lidhet mé procesin e
ndértimit. paushall 1.00 50.00 € 50.00 €
Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi té
L4 [béhet pérmes shenjave piirkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim
normal & punimeve né gjithé orarin sipas kérkesave te investitorit. paushall 1.00 50.00 € 50.00 €
Ligzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjés né vepir té tyre si
15 psh tamponit, pllakave, skajoreve, asfaltit dhe materialeve tjera per
shqyrtimy. Kontraktori éshii i obliguar qé t& sjellé ateste paraprake
dhe prejardhjen e materialit para fillimit té punimeve. paushall 1.00 50.00 € 50.00 €
Demolime | materialeve & ngurta si beton, asfalt, kubeza, zhavor
dhe materiale tjera duke piérfshir edhe transportin deri né deponi
1.6 |min15 km larg. Vrejtje: Materialet e demoluara te perdorshme me
urdher te mbikqyrjes duhet te ruhen- transportohen ne deponin ¢
investitorit. m? 349.92 010 € 34.99 €
Demantimi i shenjave verlikale te komunikacionit, ruajtja e tyre ne
1.7 |deponi te Punckryesit si dhe vendosja - montimi pas perfundimit te
rruges ne po te njejtin vend. Paushall 1.00 50.00 € 50.00 €
Gjithsef: 29174 €




2 PUNIMET E DHEUT
Gérmimi i dheut i kategorists s& Tl-t&, dhe IV-1¢ me ngarkim dhe
21 |bartje deri nié deponi né largési min 15km. Thellsia e germimit
t=50cm m? 648.00 1.00 € 648.00 €
29 Grryerja, planifikimi, rrafshimi i nénbazts dhe ngjeshje deri ng
) modulin e ngjeshmerisé 25N/ nun? m? 1,296.00 0.25 € 32400 €
23 [Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit 400gr/ m? m? 810.00 110 € 891.00 €
Gjithsej: 1,863.00 €
3 MBISTRUKTURA
37  (Furnizimi, transporti, shirirja dhe ngjeshja e tamponit (JOMN/m?)
' prej gurit té thyer gélgeror, 0-150mm me trashisi 1=30cm i 243.00 3.00 € 729.00 €
3p  |Furnizimi transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit (SOMN/nv?)
prej gurit t& thyer gitlgeror, 0-60mm me trashitsi t=20cm m 259.20 500 € 1,296.00 €
33  [Fumizimi, transporti, shirirja dhe ngjeshja e tamponit (100MN/ m?)
o prej gurit t thyer gélgeror, 0-31mm me trashési t=10cm - 129.60 550 € 712.80 €
3.4 Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres st imt si shires
) rrafshuese nén kubiza betoni me t=5cm m? 40.50 550 € 22275 €
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder BZH 22 me
35 |trashisit=8,0cm duke inkorporuar edhe shtresen e par t&
cmulsionit prej 03kg/m2. m? 675.00 8.00 € 5400.00 €
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali i
njétrajtshém ABL1 me trashisi t=4,0cm i pérzier me pérforcues t&
asfaltit me pérbérjr tt fibrave t& Aramidit dhe Polyolefineve, njijt
3.6 |sikurse Forta-Fi ose ckuivalent me Forta-Fi, ose materiale tjera me
pérberjr dhe karakteristika t& njgjta (500gr/ 1 ton Asfalt).
Gjithashtu duke inkorporuar edhe shtresen e dyté té emulsionit
0.3kg/m2. m? 675.00 650 € 4,387.50 €
37  |Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24 C40/50, M100 nt
= shtresé betoni MB20 m' 270.00 550 € 1,485.00 €
38 Furnizimi, bartja dhe vendosja ¢ skajoréve 10/ 15 C40/50, M100 né
= shtrest betoni MB20 m' 270.00 3.50 € 945.00 €
Fumnizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga betoni me t=8cm,
39 |me C40/50, M100 per troruare sipas gjendjes egzistuse kjo
nenkuplon edhe vendosjen e reres fraksion (4-8)mm . m? 621.00 7.50 € 4,657.50 €
Gijithsej: 19,835.55 €
4 SINJALIZIMI HORIZONTAL
i1 Furnizimi dhe punimi né rrugt i vijave te bardha te plota (gjeresia
) 120 mum) m' 270.00 0.80 € 216.00 €
Furnizimi dhe punimi né rrug# per shenjimin e ishujve prane
43 |shirtave per ckygje dhe kygje ne rrugé dhe vija e plote e ndalimit
n’ 5.00 8.00 € 40.00 €
g4  |Fumizimi dhe punimi né reugg ptr shenjimin e vendkalimit te 5
' kembesoreve m' 15.00 8.00 € 120.00 €
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
45 |plastike dy komponenteshe me perberje te grimeave fluroscente
Gjithsej: 376.00 €
Nr REKAPITULIMI
1 PUNET PARAPRAKE 291.74 €
2 PUNIMET E DHEUT 1,863.00 €
3 MBISTRUKTURA 19,835.55 €
4 SINJALIZIMI HORIZONTAL 376.00 €
TOTALIME (TVSH)|  22,366.29 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NDERTIMI | KANALIZIMIT FEKAL ( ujérave (& zeza)
Nr_ |Pérshkrimi i punéive Nijtsia Sasia_ | Cmimi€ Shuma €
1 Punét pérgaditore
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizike i
11 [reperéve té mrjetés shictérore. N& gmim té kalkulohet trasimi
’ gieodezik i vijave ku do t& kaloj rrjeli i kanalizimit fekal si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik. 1350 €




shuma

13.50 €

Punét Demoluese

21

Demolimi i gypave & ndryshém gjaté periudhds s¢ ckzekutimit
ngarkiny, transporti {maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t¢ demoluar né deponiné legale ose n¢
vendin te cilin ¢ cakton Organi Mbikqyrés,

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

22

Demolimi i pusetave prej betoni gjaté périudhés sé ekzekutimit
dhe materialeve tjera & cilat paragitén plrgjaté trasesé si dhe
ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishts) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar né deponing legale ose ni
vendin te cilin e caklon Organi Mbikqyrés.

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

100.00 €

Punét tokésore

31

Gérmimi i kanalit pér kolektortt kryesor dhe sckondaré né kat,
HEIV (& dheut, mé making ng gjerési sipas normave dhe
standardeve teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe thellsi
sipas profilit piatésor.

m?

456.30

1.00 €

43630 €

3.2

Gérmimi i kanalit per kolektorét kryesor dhe sekondaré n kat.
IV & dheut, mé doré, né zgjerimet pér puseta si dhe vendet
ku nuk mund t# punchet mg making.Gjérésia e kanalit sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga diametri i
gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatgsor,

m?

12.50

1.00 €

1250 €

33

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut, Sigurimi bshet me pahi
1 parapara sipas normave pér kété lloj pune,sipas detalit ng
projekt, né té dy anét e kanalit. Sigurimi bihet pér thellésit dhe
kategoring e tokés q& jand t8 parapara m# masat e mbrojtji's né
puné. Sasité jané indikative dhe puntkryesi né bashkpunim mé
organin mbikqyrés vendos se ku do t& aplikohen kéto masa.
Rrjedhimisht t& dy mbajné pérgjegjesing pér kété proces

m?

702.00

010 €

70.20 €

34

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi +1cm. Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosjes sé rerits.

m?

162.00

0.10 €

16.20 €

35

Ngarkimi dhe transporti i dheut té g&rmuar (tepért) deri né
deponi te qyletit ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés
né largesi maksimale deri né 5km.

m?

468.80

1.00 €

468.80 €

36

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés nén, rreth
dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm fraksion 0-16
mm Ngjeshja i béhet sipas normave DIN, DPr 103%.

m?

27.00

5.00 €

135.00 €

3.7

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pér mbushjen e kanalit nga pjesa e sipérme e
gypit deri ne nivelin e konstruksionit t& rruggs. Ngjeshja té
béhet sipas normave DIN, DPr103%

m?

418.45

5.00 ¢

2,092.24 €

3.8

Largimi i ujérave néntokésore me pompa, Ky pozicion éshté
indikativ dhe ¢sht¢ paraparé pér rastin e paraqiten se ujit né
kanal giat@ cgzekulimit.

ord

5.00

500 €

25.00 €

shiima

3,276.24 €

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézunr PE
S5SN8 pér kolektorin kryesor

4,1

PESNS @¥315mm

m'

135.00

900 €

1,215.00 €

shuma

1,215.00 €

Punét e betonit dhe armaturds

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pliakén e
poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas
detalit te paragitur né projeki dhe t& armuar konstruktivisht mé
armaturé Q-188 né (& dy zonat.

m?

78.75 €

5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé

pérpunim sipas detalit.

m?

45.00 €




53

Fumnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
betonit t& armuar @1000/1000mm (elemente té parafabrikuara),

copé

10.00

50.00 €

500.00 €

54

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej
betonit 21000/ 700/ 600mm (clemente t& parafabrikuara),

copé

5.00

45.00 €

225.00 €

5.5

Furnizimi transporti dhe montimi pésr kyqje shiepiake:

1. Gyp PESN4 @160 mm L=6m

2. Gypa betonit t¢ armuar @1000/1000mm {clemente (&
parafabrikuara njé copé, si dhe nj& konus @1000/700/600mm),
3. Kapaku prej prej gize D100 DN600 rrethor me aftési
mbajtése 40t me kurore prej betoni te armuar t=20cm
Gjthtashtu né ¢mimé té pérfshihet germini, zhavori dhe
mbulimi,

copé

5.00

150.00 €

750.00 €

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga
materiali prej gize D400 DN600 rrethor me aftési mbajtdse 40
me kurore prej betoni te armuar t=20cm. N& ¢mim 1€ llogaritet
edhe betonimi i kurorés prej betonarmese C-20/25.

copé

5.00

125.00 €

625.00 €

shuma

2,223.75 €

REKAPITULLIMI

Punit pérgaditore

13.50 €

Puniét demoluese

100.00 ¢

Punét tokéisore

327624 €

Punél montuese

1,215.00 €

e pa ] ==

Punét e betonit dhe armaturés

222375 €

giithsejt

_ 682849 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NDERTIMI KANALIZIMIT' ATMOSFERK Rr’ Lorenc Antoni”

Pérshkrimi i puniive

Punét pergaditore

[ Ni#sia [ Sasia | Cmimi€]| Shuma€

1.1

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve € rrjetés shtetérore. N& gmim t&8 kalkulohet trasimi
gjeodezik i vijave ku do t# kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
pergellja e punimeve me instrument gjeodezik

135.00

010 €

13.50 €

‘Sublotali 1:

13.50 €

Punét Demoluese

21

Demolimi i gypave, pusetave prej betoni gjaté périudhés s
ekzekutimit dhe materialeve tjera t8 cilat paraqitén pérgjaté
trasest si dhe ngarkimi, transport (maksimal 5 km prej
punishtds) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar ng deponing
legale ose né vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés,

paushall

50.00 €

2.2

Demolimi i kanalizimit ckzistues deri né diameter @1000mm si
dhe ngarkini, transporti (maksimal 5 km prej punishtis) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar ng deponiné legale ose nit
vendin te cilin ¢ cakton Organi Mbikqyris,

135.00

0.50 €

67.50 €

m

Subtotali 2:

117.50 €

Puné! tokésore

3.1

Geérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorét e
grilave né kat. 1111V t& dheut, mé making ng £j8rési sipas
narmave dhe standardeve teknike (varésisht nga dinmetri i
gypit) dhe thellsi sipas profilit gjatésor khjo nenkupton edhe
transportin deri ne deponi te qytetit min, 15 km,

m?

259.20

1.00 €

259.20 €

3.2

Gérmimi i kanalit pér kolektor#t kryesor dhe kolaktorit ¢
grilave né kat. I1I-1V t& dheut, mé dors, ng Zgjerimet pir puseta
si dhe vendet ku nuk mund té punohet mé making, Gjtrésia e
kanalit sipas normave dhe standardeve teknike (vardsisht nga

diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit giatsor.

mn?

8.00 ¢|




33

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut, Sigurimi béhel me pahi
té parapara sipas normave pér kété lloj pune,sipas detalit né
projekt, né té dy anét e kanalit. Sigurimi behet pér thellésit dhe
kategorint e tokés q& jand t8 parapara mé masat e mbrojtjés né
puné, Sasité janit indikative dhe punékryesi né bashkpunim m#
organin mbikqyrés vendos se ku do t& aplikohen kéto masa.
Rijedhimisht t& dy mbajng pérgjegjesiné piir kité proces

m?

432.00

0.10 €

43.20 €

34

Planifikimi i fundit t& kanalil me doré me saktesi +1cm, Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosjes sé rerds.

m?

162,00

0.10 €

16.20 €

3.6

Furnizimi, lransporti, shirija dhe planifikimi i rerés nén, rreth
dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm fraksion 0-16
mm Ngjeshja 1 bithet min 50 MPa

m*

64.80

5.00 €

324,00 €

3.7

Fumnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pér mbushjén e kanalit nga pjesa e siprme e
gypit deri ne nivelin e konstruksionit té rrugés. Ngjeshja to
béhet min 80 Mpa

m?

156.25

5.00 €

781.25 €

Prerja e betonarmesé mé gjérsi bmes=1.0m pér vendosjiin
Bypit té kanalizimit,né cmimé té llogaritet vendosja ¢

betonarmesé - kthimi né gigndjen e m¢ parshme.

copit

1.00

100.00 €

100.00 €

Largimi i ujérave néntokéisore me pompa. Ky pozicion shti
indikativ dhe &shté paraparé pitr rastin e paraqiten se ujit ng
kanal gatéé egzekutimit,

ord

5.00

5.00 ¢

25.00 €

Subtofali3:

1,556.85 €

" [Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE
SN8 pér kolektorél kryesor.

4.2

PESNS (3315 mm

135.00

9.00 €

1,215.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE
SN8 per kolektorit e grilave

PESNS @ 200 nun

18.00

5.50 €

99.00 €

Subtotali 4:

1,314.00 €

Punét e betonit dhe armaturss

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas
detalit te paragitur n# projekt dhe t& armuar konstruktivisht me
armaturé Q-188 né t& dy zonat,

m?

225

35.00 €

78.75 €

5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé
plirpunim sipas detalit.

m?

1.50

30,00 €

45.00 ¢

5.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave {ptr puseta) prej
betonit t& armuar @1000/1000nun (elemente t& parafabrikuara).

copit

5.00

50.00 €

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve plr puseta prej
betonit 1000/700/600mm (elemente 8 parafabrikuara).

capé

5.00

45.00 €

22500 €

5.7

Furnizimi transporti dhe montimi | tubave prej betonit ti
armuar (3450/1000mm pér pusetat e ujembledhésve.(elemente
t& parafabrikuara).

copt

5.00

30.00 €

150.00 €

59

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga
materiali "Metalit'(td ri jo tié ptrdorur), sipas standarteve ISO-
9001 dhe ISO 14001 mé aftesi mbajtisse 40t Né cmim @
llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmess C-20,/25.

copé

5.00

110.00 €

§50.00 €

511

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave te puselave pér
ujibledhiisat e nji fisht (prej gize), N& ¢emim e Hogarohet
betoni i kurores sipas detalit té dhéne prej beton armesé C-
20/25.

copl

5.00

120.00 €

600.00 €

‘Sublotali 5:

1,898.75 €

Pundt fjera

Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishtés.

m

135,00

13.50 €

6.2

Testimi i rijetés sé kanalizimit sipas udhézimeve n# raportin
teknik respektivisht sipas standarteve,

m

<)

P

13.50 €




Matjet gjeodezike dhe pirpilimi i dokumentacionit teknik 1@
punéve p¥r punét e zbatuara si dhe dorézimi t& investitori né tri
63 |kopije. m' 135.00 010 € 13.50 €
_Subtotali 6; 40.50 €
REKAPITULLIMI
1 Punét pergaditore 13.50 €
2 Punél demoluese 117.50 €
3 Punét tokésore 1,556.85 €
4 Punét montuese 1,314.00 €
5 Punét e betonit dhe armaturds 1,898.75 €
6 Punét Hera 40.50 €
gjithsejt 4,941.10 €
REKAPITULLIMI LORENC ANTONI
1 RRUGA 22,366.29 €
2 KANALIZIMI FEKAL 6,828.49 €
3 KANALIZIMI ATMOSFERIK 4,941.10 €
jithsejt 34,135.88 €
Rruga Sejdi Kryeziu
Nt |Pérshkrimi i puntve Njésia Sasia Cmimi € Shuma €
1 PUNET PARAPRAKE
1.1 Mobilizimi i ndérmarrjés per fillimin ¢ punimeve né projekt paushall 1.00 50.00 € 50.00 €
12  [Shenimiitrasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaté ekzckulimit
) (Sipas gjendjes egzistuse). m' 185.00 0.05 € 995 €
Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, zgjidhjae
13 problemeve eventuale qé lidhen me planin operativ té nddrtimit si
’ dhe perpilimi i planit detal operativ qit lidhet mé procesin ¢
ndértimit. paushall 1.00 50.00 ¢ 50.00 €
Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi 1@
14 |behet piirmes shenjave perkatese le cilat krijojn siguri dhe zhvillim
normal 1 punimeve né gjith# orarin sipas kérkesave te investitorit, paushall 1.00 5000 € 50.00 €
Egzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjés né vepér ti tyre si
15 psh tamponil, pllakave, skajoreve, asfaltit dhe materialeve tjera por
shqyrtim. Kontraktori éshte i obliguar q¥ i sjellé ateste paraprake
dhe prejardhjen e materialit para fillimit t¢ punimeve. paushall 1.00 50,00 € 50.00 €
Demolime i materialeve té ngurta si beton, asfalt, kubeza, zhavor
dhe materiale tjera duke pirfshir edhe transportin deri né deponi
L6 Imin 15 km larg. Vrejtje: Materialet ¢ demoluara to perdorshme me
urdher te mbikgyrjes duhet te ruhen- transportohen ne deponin ¢
investitorit. n? 479.52 0.10 € 47.95 €
Demontimi i shenjave vertikale te komunikacionit, ruajtja e tyre ne
1.7 |deponite Punekryesit si dhe vendosja - montimi pas perfundimit te
TTuges ne po te njejtin vend. Paushall 1.00 50.00 € 50,00 €
Gjithsej: 307.20 €
2 PUNIMET E DHEUT
Gérmimi i dheut i kalegorisé s¢ HI-t&, dhe 1V-18 me ngarkim dhe
21 |bartje deri né deponi né largési min 15km. Thellsia ¢ germimit
t=50cm o 888.00 1.00 € 888.00 €
2o |Grryera, planifikimi, rrafshimi i ntnbazes dhe ngjeshje deri ni
) modulin e ngjeshmerisé 25N/ mn? m? 1,776.00 025 € 444.00 €
23 Furnizimi, transporti dhe shirira e gieotekstilit 400gr/m? m? 1,110.00 1.10 € 1,221.00 €
Gijithsej: 2,553.00 €
3 MBISTRUKTURA
31  |Fumizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit (FOMN/ni?)
picj gurit t& thyer gélqeror, 0-150mm me trashési t=30cm " 333.00 300 € 999.00 €
30  |Purnizimi, transporti, shtrija dhe ngjeshja e tamponit (80MN/ m?)
prej gurit i thyer gélqeror, 0-60mm me trashési t=20cm m 355.20 500 € 1.776.00 €
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33 Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit (100MN/m?)
prej gurit té thyer gélqeror, 0-31mm me trash#si t=10cm e 177.60 550 € 976.80 €
34  |Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja ¢ réres sé imt si shires
i4d rrafshuese nén kubéza beloni me t=5cm m? 55.50 550 ¢ 305.25 €
Furniziny, transporti dhe puniwi i asfaltit binder BZH 22 me
35 |trashisi t=8,0cm duke inkorporuar edhe shtresen e par 1¢
enmulsionit prej 03kg/m?2. m? 925.00 8.00 € 7400.00 €
Fumizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali i
njétrajtshém ABI1 me trashési t=4,0cm i pérzier me prforcues ti
asfaltit me perberr 1@ fibrave ts Aramidit dhe Polyolefineve, njijt
3.6  [sikurse Forta-Fi ose ekuivalent me Forta-Fi, ose materiale tjera me
pérbiirjr dhe karakteristika té njéjta (500g/ 1 ton Asfalt).
Gjithashtu duke inkorporuar edhe shtresen e dyié 1& emulsionit
0.3kg/m2. m? 925.00 650 € 6,012.50 €
a7 Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24 C40/50, M100 né
) shires# betoni MB20 n' 370.00 5.50 € 2,035.00 €
38 Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoriive 10/15 C40/50, M100 né
) shitresé betoni MB20 m' 370.00 350 € 1,205.00 €
Furnizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga beloni me t=8cm,
39 |me C40/50, M100 per troruare sipas gjendjes egzistuse kjo
nenkupton edhe vendosjen e reres fraksion (4-B)mm . n? 851.00 7.50 € 6,382.50 €
Gjithsej: 27,182.05 €
4 SINJALIZIMI HORIZONTAL
g1 |Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia
’ 120 mm) m' 370.00 0.80 € 296.00 €
Furnizimi dhe punimi né rrug per shenjimin e ishujve prane
43 |shirtave per ¢kyqje dhe kyqje ne rrugé dhe vija e plote e ndalimit
m’ 5.00 8.00 € 4000 €
£ Furnizimi dhe punimi né rrugé péc shenjimin e vendkalimit te ;
’ kembesoreve m 15.00 8.00 € 120,00 €
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
45 |plastike dy komponenteshe me petberje te grimcave fluroscente
A
Gjithsej: 456.00 €
Nr REKAPITULIMI
1 PUNET PARAPRAKE 307.20 €
2 PUNIMET E DHEUT 2,553.00 €
3 MBISTRUKTURA 27,182.05 €
4 SINJALIZIMI HORIZONTAL 456.00 €
TOTALIME(IVSH)| 3049825 ¢
PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NDERTIMI I KANALIZIMIT FERAL { ujérave té zeza
Nr__ |Pérshkrimi i punéve Njésia Sasia | Cmimi€ Shuma €
1 Pungt pérgaditore
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fiziks i
11  |reperéve t€ rrjets shitetérore, N& gmim té kalkulohet trasimi
: gieodezik i vijave ku do t& kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
pergellja e punimeve me instrument gieodezik. i 185.00 010 € 18.50 €
shuma 1850 €
2 Punét Demoluese
Demolimi i gypave 1& ndryshém gjaté périndhés st ekzekutimit
21 ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
) shkarkimi i materialit t& demoluar né deponini legale ose né
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés. paushall | 1.00 50,00 € 50.00 €
Demolimi i pusetave prej betoni gjatd poriudhas si ekzekutimit
dhe materialeve tera té cilat paragittn pérgjaté trasest si dhe
22 Ingarkimi, transporli (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t¢ demoluar ne deponini legale ose né
vendin e cilin e cakton Organi Mbikqyrés, paushall 50,00 €
100.00 €




Punét tokésore

31

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondart né kat.
IV t& dheut, mé making né gjérdsi sipas normave dhe
standardeve leknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe thellsi
sipas profilit giatésor,

m?

625.30

1.00 €

62530 €

Germimi i kanalit pgr kolektorét kryesor dhe sekondaré nit kat.
HEIV & dheut, mé dorg, né zgjerimet pér puseta si dhe vendet
kunuk mund t# punohet mé making Gjeréssia ¢ kanalit sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga diametri {

gy pit) dhe théllsi sipas profilit gjatitsor.

m?

17.50

1.00 €

17.50 €

33

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi
té parapara sipas normave pér kité lloj pune,sipas detalit ng
projekt, né té dy anét e kanalit. Sigurimi behet por thellésit dhe
kategoring e tok®s qé jané t& parapara mé masat e mbrojtjéis né
puné. Sasité jané indikative dhe punékryesi né bashkpunim mé
organin mbikgyrés vendos se ku do té aplikohen kéto masa.
Rejedhimisht té dy mbajné pergjegjésiné pétr kite proces

m?

962.00

0.10 €

96.20 €

34

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi 1. Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosjes s# reriis,

m?

22200

0.0 €

22.20 €

Ngarkimi dhe transporli i dheut t# gérmuar (teptirt) deri né
deponi te qytetit ose né vendin ku e cakion organi mbikgyrés
né largesi maksimale deri né 5km.

m?

642.80

642,80 €

3.6

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés nén, rreth
dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm fraksion 0-16
nun Ngjeshja té behet sipas normave DIN, DPr 103%.

m?

37.00

500 €

185.00 €

3.7

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 nun pé mbushjén e kanalit nga pjesa e sipérme e
gypit deri ne nivelin e konstruksionit té rrugss. Ngjeshja t&
behet sipas normave DIN, DPr 103%

m?

740

5.00 €

37.00 €

3.8

Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ky porzicion éshts
indikativ dhe #sht¥ paraparé per rastin e paragiten se ujit ng
kanal gjaté egzekutimit.

oré

5.00

5.00 €

25.00 €

shuma

1,651.00 €

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave (& brinjézuar PE
SN8 pir kolektorin kryesor

4.1

PESNS @400mm

1

185.00

14.50 €

2,682.50 €

shuna

2,682.50 €

Punét e betonit dhe armaturés

51

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
poshime pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas
detalit te paragitur n¢ projekt dhe té armuar konstruktivisht m
armaturé Q-188 né & dy zonat,

3.15

35.00 €

110.25 €

5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kincta mé
pérpunim sipas detalit.

m?

210

30.00 ¢

63.00 €

53

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (ptr puseta) prej
betonit t& armuar @1000/1000mm (elemente 8 parafabrikuara).

copé

14.00

50.00 €

700.00 €

54

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pir pusela prej
betonit @1000/700/600mm (elemente t& parafabrikuara).

copt

7.00

45.00 €

315.00 €

i60/as,




5.5

Fumizimi transporti dhe montimi pér kygje shtepiake:

1. Gyp PESN4 @160 mm L=6m

2. Gypa betonit t& armuar @1000/ 1000mum (elemente t&
parafabrikuara njé copd, si dhe nj# konus @1000/700/ 600mm).
3. Kapaku prej prej gize D400 DN600 rrethor me aflési
mbajtése 40t me kurore prej betoni te armuar t=20cm
Gjtheashtu né ¢mimé t& pérfshihet germimi, zhavori dhe
mbulimi.

copé

12.00 | 150.00 €

1,800.00 €

5.7

Fumizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga
materiali prej gize 2400 DN60D rrethor ine aftési mbajtése 40t
me kurore prej betoni te armuar t=20cm, N# ¢min & llogaritet
edhe betonimi i kurords prej betonarmest C-20/25.

copit

7.00 125,00 €

875.00 €

3,863.25 €

REKAPITULLIMI

shuma

Punét pérgaditore

18.50 €

Punét demoluese

100.00 € |

Puniét tokésore

1,651.00 €

Pundt montuese

2,682.50 €

LE:0 P R4 N Y

Punét e betonit dhe armaturés

3,863.25 €

giithsejt

831525 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NDERTIMIT KANALIZIMIT ATMOSFERK Rr"Sejdi Kryeziu

un"

Nr

Pérshkrimi i punéve

Shuma €

Punét pérgaditore

| Nigsia | Sasia | Cmimi€ ]

1.1

Fiksimi i pikave kontrolluese gjcodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve té rrjetis shtetérore. Né ¢mim t& kalkulohet trasimi
gieodezik i vijave ku do t& kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeoderik

L

185.00

0.10 €

18.50 €

Siibtotali 1:

18.50 €

Pungt Demoluese

2.1

Demolimi i gypave, pusetave prej betoni gjaté périudhis sié
ckzekutimit dhe materialeve tjera 16 cilat paragitén pergjaté
trasest si dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej
punishits) dhe shkarkimi i materialit t¢ demoluar n# deponint
legale ose né vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

paushall

1.00

50.00 €

50.00 €

22

Demolimi i kanalizimit ekzistues deri né diameter @1000mm si
dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t¢ demoluar né deponini legale ose ni¢
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

m

185.00

0.50 €

92.50 €

‘Subtotali 2:

142,50 €

Punét tokésore

3.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorét e
grilave né kat. IIL-IV 18 dheut, meé making né gjtrési sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga diametri i
gypit) dhe thellsi sipas profilil gjatésor khjo nenkupton edhe
transportin deri ne deponi te gytetit min, 15 km,

m?

355.20

1.00 €

355.20 €

3.2

Germimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorst e
grilave né kat. -1V t& dheut, mé doré, né zgjerimet pér puseta
si dhe vendet ku nuk mund t& punohet mé making. Gijérésia e
Kanalit sipas normave dhe standardeve teknike (vartsisht nga

diametri i gypit) dhe thellsi sipas profilit giatésor.

m?

11.20

1.00 €

11.20 €




3.3

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut, Sigurimi béhet me pahi
I& parapara sipas normave pér kité lloj pune,sipas delalit né
projekt, né té dy anét e kanalit. Sigurimi bithet pir thellésit dhe
kategoriné e tokés qé jané t& parapara mé masat e mbrojtjés ng
puné, Sasité jané indikative dhe punekryesi ng bashkpunim mé
organin mbikqyrés vendos se ku do t8 aplikohen kéto masa.
Rrjedhimisht té dy mbajné pérgjegjésing pér kété proces

m?

592.00

0.10 €

59.20 ¢

3.4

Planifikimi i fundit 1€ kanalit me doré me saktesi $1cm, Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikgyrés para
vendosjes sé reriss,

m?

222,00

0.10 €

2220 ¢

3.6

Furniziny, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés nén, rreth
dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashsi d=20cm fraksion 0-16
mm Ngjeshja té behet min 50 MPa

m?

88.80

500 €

444.00 €

37

Fumizimi, fransporti, shirirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pér mbushjin e kanalit nga pjesa e sipérme e
gypit derine nivelin e konstruksionit 18 rrugds. Ngjeshja t&
béhet min 80 Mpa

m?

243.16

1,215.82 €

311

Prerja e betonarmest mé gjersi bmes=1.0m per vendosjén
Bypit t€ kanalizimit,né cmimé té llogaritet vendosja e

copé

1.00

100,00 €

100.00 €

3.12

|kanal gjaté egzekutimit,

betonarmess - kthimi ns giendjen e mé parshme.

Largimi i ujérave néntokéésore me pompa. Ky pozicion éshté
indikativ dhe éshté paraparé pér rastin e paragiten se ujit né

oré

5.00

5.00 €

25.00 €

Pundt montuese. :

Sublotali 3;

2,232.62 €

Furnizimi, transporti dhe montimi { tubave t& brinjézuar PE
SNB piér kolektorst kryesor.

4.2

PESNS @400 mm

m'

185.00

14.50 €

2,682.50 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézvar PE
SN8 pér kolektorél e prilave

4.7

PESNS 2 200 mm

m

45.00

5.50 €

247.50 €

_Subtotali 4:

2,930.00 €

Punét e betonit dhe armaturts

5.1

Fumnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas
detalit te paragitur né projekt dhe t& armuar konstruktivisht me
armaturé Q-188 né t& dy zonat,

m?

3.15

3500 €

110.25 €

5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé
pérpunim sipas detalit.

m?*

2.10

30.00 €

63.00 €

5.3

Fumnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
betonit t& armuar $1000/1000mm (elemente t& parafabrikuara).

copé

7.00

50.00 €

350.00 ¢

Furnizimi transporti dhe montim i konuseye pér puseta prej
betonit 31000/ 700/600mm (elemente té parafabrikuara).

copi

7.00

45.00 €

315.00 €

5.7

Fumnizimi transporti dhe montimi i tubave prej betonit ti
armuar ©450/1000mm pér pusetat e ujgmbledhésve.(elemente
té parafabrikuara).

capé

7.00

30,00 €

210.00 €

5.9

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga
materiali "Metalil"(té ri jo t¢ pérdorur), sipas standarteve 1SO-
9001 dhe ISO 14001 m# afiesi mbajtése 40t. Né coim 18
llogarilet ecthe betonimi i kurorés prej betonarmess C-20/25,

copé

7.00

110.00 €

5.11

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t¢ pusclave pér
ujébledhésat e nji fisht (prej gize), N ¢cmim té llogarohet
betoni i kurores sipas detalit t& dhéne prej beton armest C-
20/25.

coptt

7.00

120.00 €

840.00 €

‘Sublotali 5:

2,658.25 €

Punél lera

6.1

Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishiés.

185.00

18.50 €

6.2

Testimi i rrjetds s& kanalizimit sipas udhézimeve ng raportin

teknik respeklivisht sipas standarteve.

m'

18.50 €

185.00 | —039.€




Matjet gjeodezike dhe pérpilimi i dokumentacionit teknik t&
punéve piir punét e zbatuara si dhe dorézimi té investitori né tri
6.3  |kopie. m' 185.00 0.10 € 18.50 €
Subtotali 6: 55.50 €
REKAPITULLIMI
1 Punét pérgaditore 18.50 €
2 Punét demoluese 142,50 €
3 Punét tokésore 223262 €
4 Punét montuese 2,930,00 €
5 Punét e betonit dhe armaturés 2,658.25 €
6 Punét tera 55.50 €
giithsejt 8,037.37 €
REKAPITULLIMI SEJDI KRYEZIU

1 RRUGA 30,498.25 €
2 KANALIZIMI FEKAL 831525 €
3 KANALIZIMI ATMOSFERIK 8,037.37 ¢
gjithsejt 46,850.87 €

Emri i Projektit:Ndérrimi i rrjefit té ujésjellésit né lagjen PEJTON, L =2066.00m;

Materiali dhe diametri i gypave: PE-R100-RC PAS1075 ti

110mm; OD-90mm
OD-63mm;0D-50mm;0D-40mm PN 10 har

pl-2 me dimesione: OD-356mm; 0OD-200mm; OD-

Nr.

Péshkrimi I punéve Njéisia

Cmimi
me
Sasia | TVSH

Totali (€)

Punét pérgatitore

1.

-

Para fillimit 1& punimeve duhet t& behet pikelimi gjeodezik né terren
i trases@ sé projektuar 18 rrjetit te ujesjellesit duke perfshir&:aksin e
gypit,nyjet pusetal, valvulat, hidrantét dhe elemente té ljera t&
rrjetés me pikela (shenja me ngjyré pérmanente).Kéto punime
duhet 1& realizohen n& form té vazhdueshme paralel me punimet. m'

2,066.00 0.30 €

619.80 €

1.2

Sigurimi i punimeve dhe mbrojtja né pune, duke perfshir vendosjen
e sinjalizimit horizontal dhe vertikat n& rruget ku planifikohet 1&
zhvillohen punimet e ujesjellsit, paisja e puntoreve me pasisje
mbrojtese, vendosja e urave nga drur ngé pjesét (& cakluar te
kanalil me forlesi e cila duhet t'i perballoj ngarkesave dinamike
pérkémbésor dhe t& jené té siguruar edhe né pjesé anésore (sipas
vizatimit (& paraqitur n& specifikacionin Inxhninierik-Projekt).

1.00 100.00 €

100.00 €

Gjith8sejts me TVS

719.80 €

Punimet tokésore

2.

Y

Gérmimi i dheul 18 kateg.IV,V dhe VI me making dhe doré,me
gjerési b=0.8 dhe thellési nga kuola e niveletés h=1.4m

2.1.1

-Me making 80 % m?

3.470.88 1.00 €

3,470.88 €

2.1.2

-Me making 20 % m?

495.84 1.00 €

49584 €

2.2

Sigurimi dhe vendosja e rérés nén,mbi dhe anash aypit me
planifikim dhe ngjeshje. m?

1,322.24 6.00 €

7,933.44 €

24

Furmizimi dhe instalimi 1 shiritit detektues par gypin e instaluar me
fije teli. -

2,066.00 0.50 €

1.033.00 €

2.5

Matja gjeodezike e elementeva 1& rijelit si dhe malja e gypil para
mbulimit [& kanalit n& gdo thyerje horizontale, vertikale dhe ne pikat
e saldimit (pér gypa >40mm), 1& dhenat ¢ maljeve duhet te
pergaditen ne formalin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen né
raporte javore lek KRUP-DPZH. m'

2,066.00 0.30 €

619.80 €

26

Mbulimi i kanalil me zhavor (31.5mm) t& pérpunuar deri ne nivelin e
asfallit,belon dhe kub&zave na shiresé 20.0 cm me ngjeshje. m?

1,404.88 6.00 €

8.429.28 €

2.7

Largimi i dheul 18 Tepart né vendin ku e caklon organi mbikqyrés {5-
10km). m*

2.8

3,066.72 1.00 €

3,966.72 €

Prerja e asfallit me gjerési b=1.0m dhe largimi [ tij {5-10km). m'

3,630.00 1.00 €

3,630.00 €

2.10

Largimi i kub&zave 1& befonlt n& pjess I8 ckaluar 18 frasesd ku do
t& vendosel gypi me gjeresi b=1.0m dhe kthimi i tyre nd gjendjen
fillestare pas vendosjes se gypit.

1,200.00 €




Prerja e betonil né pjesél ku do & kaloj gypi me gjer&si b=0.8m
dhe largimi i tij (5-10km) sl dhe kthimii tij me beton C/25/30 na
glendjen fillestare.

m2

60.00

8.00 €

480.00 €

Kaliml i gypit nén rrugé t& asfalluar me shpim , me gypl geliku me
diamer DN 450mm sipas detalit & dhéng na prajeki, né & cilen do
té vendose aypl PE 100-RC, PAS 1075 Tipi -2, OD 355mm.

24.00

120.00 €

2,880.00 €

Punét e paparashikuara ;démtimet & kabllove t& telefonisg,lensionil
1€ larié gypave 18, ujgsjelldsit, kanalizimit dhe démtimel tjera dhe
dislokimet e gypave t& larcekura. Thyerje (& nevojshme (& betonit (si
18 pustave & kanalizimit ,me dislokim (& tyre) né trotuar dhe gjaté
gérmimit t& kanalil. Té merren parasysh nje viere minimale t&
vlerés sé& punéve tokésore,pasi qé kemi t& béjme me punime na
njé zon& me infrastrukluré nénlokésoret (@ pa identifikuar me
saklési. p

aushall

1.00

100.00 €

100.00 €

Gjithésejté me TVS

34,238.96 €

Punét hotonike

.1|specifikacionin inxhinierik.

Furnizimi dhe ndénimi | pusetave prej BA me klase betoni C 2530,
te pa pershkueshem prej ujit, per montimin e kygjes sipas detalit
t& dhéng, me trashési t& mureve 1=20.0 ¢m dhe pliakave t= 20,0
cm.Né llogari & pérfshihen punimet e armimit te pusetés me
armature rriele Q 524, per mure, dhe armature @ 12 dhe @ 10 per
brezin e poshtem e pllakave te mbuleses dhe brezi i siperm me
armature rrjete Q 335 (@ 10mm 15 x 15), punét latusse, futja ne
veper & betonit dhe montim| | kapakut metalik per pesha le renda
deri ne 40 t me diameler DNBOOmMm montimi i shkalleve sipas
normave teknike dhe gjitha punimet tjera t& nevojshme.
Vérojtéje: To gjitha matrilalet duhet te Jene n& pérputhje me
specifikacionin inxhininierik t& bashkangjitur me projekt.dhe
né pérputhme me normat dhe standartet e pércaktuara ne

344

Puseta me dimens. (3.5 x 2.8 x 2.0jm

copé

1.00

650.00 €

650.00 €

3.1.2

Pusela me dimens. (2.2x2.2x 1.70) m

copé

1.00

600.00 €

600.00 €

Sigurimi dhe vendosja e betonit me kiase C25/30 ma qéllim té
inkastrimil t& gypésjellgsit né klhesa horizontale dhe verikale.

m!

4.00

50.00 €

200.00 €

Sigurimi dhe vendosja e betonil me klase C25/30me qéllim 18
inkastrimit t& pjesés sé sipérme t& kapakeve té teleskopéve sipas
detalit t& dhé&né n& Projekt me dimensione kalrore 100cmx100cm
dhe {rasesi 20em.

m?

2.00

50.00 €

100.00 €

Gjithsejt me TVS)

1,550.00 €

Punét montuese

STguriml,Ildhja dfie vondos]a e gypave 8 PE-100-RC; SDRA7;
PAS 1075 Tipi-2 dhe ng pérputhje me normat dhe standartet &
pércaktuara ne specifikacionin inxhinierik,

4.1.1

OD- 355 mm, PN - 10.0 bar

1,390.00

50.93 €

70,785.75

4.1.2

QD- 200 mm, PN-10.0 bar

155.00

17.83 €

2,762.88

4.1.3

OD- 110 mm, PN - 10.0 bar

144.00

541 €

778.32

4.1.4

OD- 90 mm, PN - 10.0 bar

187.00

3.85 €

720.42

4.1.5

OD- 63 mm, PN - 10.0 bar

C1EIEIEIE

80.00

1.84 €

147.20

416

OD- 50 mm, PN - 10.0 bar

60.00

1.15 €

69.00

4.1.7

OD- 40 mm, PN - 10.0 bar

3|3

50.00

0.81 €

M M| .

40.25

urnizimi ghe monlimiT pjeséve 1azonike nga giza -GGG 40
(komplet me bulona, dado dhe gomina- diktuna).

Vérejtéfe:Te gjitha matrilalet duhet te jene né perputhje me
specifikacionin Inxhininierik t& bashkangjitur me projakt.dhe
né pérputhme me normat dhe standartet e pércaktuara poashtu
né specifikaclonin inxhinierik.

PUSETA E KYGJES (TE ISH RILINDJA ); PN10 bar

4.2.1

Fazon T DN300/300mm

copé

1.00

327.75 €

327.75

4.2.2

Monlues Demonlues DN300mm

copé

2.00

391.00 €

782.00

4.2.3

Fazon FF DN 300/800mm

copé

2.00

276.00 €

552.00

4.2.4

Adapet Flansh (multi Joint) AC @300mm

copé

2.00

21275 €

425.50

4.2.5

Vaivul Shiber DN300mm

copé

1.00

621.00 €

621.00

4.2.6

Fazon FFR DN350/300mm

copé

1.00

264.50 €

264.50

4.2.7

Fazon FF DN 350/800m

copé

1.00

402.50 €

402.50

4.2.8

AF PE OD355mm

copé

1.00

195,50 €

NYJA 2; PN 10bar

MMM mim| | m] ;|

185.50

4.2.9

Fazon T DN350/100

copé

1.00

483.00 €

-9
=)
0
8
m




4.2.10 Adapler Flansh OD 355mm copl 2.00 195.50 € 391.00 €
4.2.11 Valvul shiber me teleskop set DN100 copé 1.00 136.85 € 136.85 €
4.2.12 T-DN100/100mm capé 1.00 £5.20 € 55.20 €
4.2.13 Adapter Flansh OD 110mm copé 4.00 23.00 € 92.00 €
NYJA 3,4 dhe 9; PN 10bar - €
4.2.14 T-PE @110/80mm copé 3.00 23.00 € 69.00 €
4.2.15 Elektromuf 0D 110mm copé 6.00 13.80 € 82.80 €
4.2.16 Elektromuf OD 80mm copé 3.00 11.50 € 34.50 €
NYJA 6,6,7 dhe 10; PN 10bar - €
4.2.17 T-PE @110/110mm copé 4.00 27.60 € 110.40 €
4.2.18 Elektromuf OD 110mm copé 12.00 13.80 € 165.60 €
PUSETA 8; PN 10bar - €
4.2.19 Fazon T @200/100mm copé 1.00 120.75 € 120,75 €
4.2.20 Monlues Demontues DN200mm copé 2.00 21275 € 425.50 €
4.2.21 Fazon FF DN 200/600mm copé 2.00 110.40 € 220.80 €
4.2.22 AF PE @200mm copé 1.00 87.85 € 67.85 €
4.2.23 AF AC @200mm copé 1.00 86.25 € 86,25 €
4.2.24 Valvul shiber me set teleskop DN100mm copé 1.00 136.85 € 136.85 €
4.2.25 Montues demonlues DN100mm copé 1.00 103.50 € 103.50 €
4.2.26 AF PE ©110mm copé 1.00 23.00 € 23.00 €
Nyjet me puseta (Hidrant Niintoksor) , Fazoneria PN 10har - €
4.8.89 Fazon T-100/80mm capé 1.00 51.75 € 51.75 €
4.8.90 AF PE-OD-110mm copé 2.00 23.00 € 46.00 €
4.8.91 Valvolé shiber me leleskop set (kemplet) DN8O copé 1.00 120.75 € 120.75 €
4.8.92 Fazon N- DNBOmm copé 1.00 57.50 € 57.50 €
4,8.93 Hidrant néntoksor DN80mm copé 1.00 195.50 € 185.50 €
Gjithésejté me TVS  82,160.91 €
[ Realiziml i kygjeve pér konsumators {individuale -shtepljake)
Furnizimi transporti dhe motimi | gaforeve me saldim
alektofuziv, vet shpuese, me tape mbyllese te Integruar, duke
perfshire edhe lidhesen elektrofuzive per tubin furnizues ne
& kycje dhe né piirputhje me specifikacionin inxhinlerik.
5.1.1/HDPE100 GD=110/50mm PN 10bar caopé 8.00 21.85 € 174.80 €
5.1.2JHDPE100 OD=110/40mm PN 10bar copé 8.00 21.16 € 169.28 €
5.1.3|HDPE100 OD=110/32mm PN 10bar copé 25.00 17.14 € 428.38 €
5.1.4|HDPE100 OD=110/25mm PN 10bar copé 40.00 17.14 € 685.40 €
5.1.5|HDPE100 OD=00/50mm PN 10bar copé 2.00 15.87 € 31.74 €
5.1.6|HDPE100 OD=90/40mm PN 10bar copé 3.00 15.18 € 45,64 €
5.1.7|HDPE100 OD=90/32mm PN 10bar cope 9.00 14.38 € 120.38 €
5.1.8]HDPE100 OD=90/25mm PN 10bar cope 5.00 14.38 € 71.88 €
GjithEsejté me TV 1,736.39 €
6 Testimi dhe dezinfoktimi i gypit
6.1 Testimi i gypit
Me périundimin e monlimit ,para mbulimit 18 kanalit 1é b&het teslimi
hidraulik i gypésjeliésit né presion provues sipas udhézimeve |&
prodhuesve t& gypave dhe pjeséve fazonike dhe né pajtim me
kushtet teknike t& egzekutimit dhe na prezencen e organit
B8.1.1 mbikgyrés.Llogaria né m' t& gypasjellgsil té testuar. m' 2,066.00 0.50 € 1.033.00 €
8.2|Dezinfektimi | gypésjeliasit
Para I&shimit né puné (& aypésjellésit éshté e
nevojshme té béhet dezinfektimi sipas rreguliave & njohura té
dhéna né kushtet teknike té egzekulimit dhe né prezencé té organit
6.1.2 mbikqyrés.Llogaria né m' 1& gypésjellésit (& dezinfektuar. m' 2,066.00 0.50 € 1,033.00 €
Gjithésejté me TV] 2,066.00 €
7 Punét Pérfundimtare
Pas perfundimil (Iimplementmit) dhe para pranimit leknik 1e
projektil, duhet (& béhet kompletimi i dokumentacionit teknik ku
duhet te perfshihet | gjithe dokumentacioni duke
perfshiré:Situacionin e rretit, Profilet gjalesore te zbatuara, defalet
@ pusetave, nyjet, fotot gjate impmentimit dhe ingiziml gjeodezik
sipas pershkrimit ne specifikacionin feknik (Inxhinierik) dhe t&
dorézohen né formé manuale (kapje e forlg) dhe digjitale (DWG
dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.
Vére|téje : Kopjet e forta duhet t& jend té pbrgaditur me
7.1|pérpjesé sipas normave teknike t& projektimit. 1,033.00 €




[T [ Gjithgsejta me TVq

[ 1,033.00 ¢]

Rikapitulim

1]Punét pérgatitors 719.80 €
2|Punimet tokésore 34,238.96 €
3|Punét betonike 1,550.00 €
4|Punét montuese 82,150.91 €
5{Realizimi | kygjove pir konsumatoré (Iindividuale -shtepijake ) 1,736.39 €
6)Testimi dhe dezinfektimi I gypit 2,066.00 €
7{Punét Pérfundimtare 1,033.00 €

f__ REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM
1 PERANDORI]UST INJAN 106,003.45 €
|2 PASHKO VASA 69,718.76 €
3 MUJO ULQINAKU 50,501.12 €
4 NAZMI MUST AFA 67,058.16 €
5 LORENC ANTON] 34,135.88 ¢
6 |SEIDIKRYEZIU 46,850.87 € |
7 UJESJELLES] 12349506 €
lithsejt | 497,763.29 €]




